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Asia & Middle-East

957. AFGHANISTAN: Amanullah, 1919-1929, AV 2 amani, SH1299, 
KM-888, nice strike, AU $350 - 425

958. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, 
AR 10 riyals, ND (1970), KM-9.1, Centennial of Vladimir Lenin’s 
Birth, matte finish, NGC graded MS65, R $500 - 600

959. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, 
AR 7½ riyal, 1970/AH1390, KM-13, Death of President Gamal
Abdel Nasser of Egypt, Proof $100 - 125

960. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, 
AR 5 riyal, 1970/AH1390, KM-12, Death of President Gamal
Abdel Nasser of Egypt, Proof $75 - 100

961. BURMA: Mindon, 1853-1878, AV 2 mu 1 pe (2.89g), 
CS1228 (1866), KM-20, Chinze dog on obverse, EF $600 - 700

962. BURMA: copper-nickel 50 pyas, 1952, KM-36, lovely golden
toning, NGC graded PF65 CAM, RR $1,200 - 1,500

Mintage of just 100 pieces, and this is likely one of the finest
surviving examples.

963. BURMA: Mindon, 1852-1878, AR kyat (rupee), CS1214
(1852), KM-10, 40mm, enameled and set in sterling handmade
bezel pin back brooch hallmarked “L&W”, an active maker in
Birmingham in the 1890s, EF $400 - 500

The enamel work depicts a magnificent rendition of the peacock 
in seven colors, and is one of the most artistic enameled pieces 

that we have encountered. The enamel is in pristine condition, and
the overall effect is quite lovely. Easily the finest example of 

this type yet offered.

964. CAMBODIA: Norodon I, 1859-1904, BI 6 fuang (4.41g), ND
(1885), Daniel-100a, mintage of only 5,000, a superb example
of this rare type with full silver wash still intact, minor stain on
obverse, choice AU, RR $800 - 1,000

A similar piece sold in Stephen Album Auction 16, Lot 1361, 
for $1700.

965. CAMBODIA: Norodom I, 1859-1904, AR 10 centimes (13.31g), 
1860, Daniel-P82d, presentation series, mintage of just 
100 pieces, EF, RR $150 - 200

Originally a proof presentation coin, the denomination was later
erased from the coin, and an attachment for suspension added on
the edge; in other words, it was converted from a coin to an award

medal. The attachment was later removed.
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966. CAMBODIA: Norodom I, 1859-1904, AR medal (16.36g),
1902, Lecompte-120, 34mm, palace with A SA MAJESTE
NORODOM I ROI DU CAMBODGE SES MANDARINS ET SON 
PEUPLE RECONNAISSANTS 1902 surrounding // bust left with 
NORODOM I ROI DU CAMBODGE surrounding, EF $100 - 150

967. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AR medal (16.74g), 1905 
(sic), Lecompte-124, 45th Year of Reign & Funeral
commemorative, as Norodom died in April 1904, EF-AU $150 - 200

968. CAMBODIA: Norodom Sihanouk, 1941-1955, 10 centimes,
1953(a), KM-PE9, Piefort Essai, mintage of only 104 pieces,
PCGS graded Specimen-63 $150 - 200

969. CEYLON (MEDIEVAL): Anonymous, ca. 960-1070, 
AV kahavanu (4.25g), Mitch-1998:311/12, king standing,
holding sankh shell // king standing, holding fruit, EF $250 - 350

970. CEYLON: George III, 1760-1820, AE twopence (57.41g), 1797, 
countermarked G C twice on each side for “Government
Ceylon” on “cartwheel” copper twopence (type Seaby-3776,
KM-619), and also one tiny Chinese chopmark on the obverse,
VF, RR, ex K.W. Wiggins collection (sold by Baldwin’s at
auction about 2001) $200 - 300

971. CEYLON: George III, 1760-1820, AR 24 stivers (4.57g), 1808,
KM-76, Elephant left, date below, VF-EF $125 - 175

972. CEYLON: George III, 1760-1820, AR 48 stivers (9.29g), 1809,
KM-77, Elephant left, date below, Choice VF $100 - 150

973. CEYLON: George IV, 1820-1830, AR 1-1/3 rixdollar (16
fanams), ND [1823], KM-86, countermarked crown on Madras
Presidency Arcot rupee, EF, RR $1,000 - 1,200

974. CEYLON: George V, 1910-1936, AE ½ cent, 1926, KM-106,
PCGS graded Specimen-65RD, 
ex King’s Norton Mint Collection $200 - 300

A fully red gem King’s Norton Mint Specimen. Getting scarcer as all
examples from the archives have been released, and are now

dispursed amongst the numismatic community.

975. CEYLON: Dominion, 1948-1972, 4-coin proof set, 1957, KM-PS3, 
Double Proof Set for 2500 years of Buddhism, containing two
examples of the rupee (KM-125, both graded by NGC as PF66
Cameo) and two examples of the AR 5 rupees (KM-126, both
grade Proof 65), with original case in excellent condition, 
set of 4 pieces, R $450 - 550

976. CEYLON: AE token, 1876, Prid-22, Slave Island Mills, Colombo 
Commercial Co. Ltd., tea bush // orange within wreath of
orange leaves, counterstamped “3" on orange, surface contact
marks, Fine, S $75 - 100

This mill in Colombo was engaged in the preparation of 
coffee for export.

977. CEYLON: LOT of 5 copper tokens: Ambewatte Mills 1877,
Colpetty Mills 1867, St. Sebastian Mills ND, Carey Stratchan &
Co Union Mills ND, and one partly double-struck with name that 
seems to be Killinchach C.G.R. ND (crudely struck), all VF,
retail value $250, lot of 5 pieces $100 - 150
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978. FRENCH INDOCHINA: ¼ cent (4.90g), 1941, KM—,
Lecompte-22, emergency zinc issue struck at an undetermined
mint in Hanoi, light porosity (as on virtually all known specimens), 
EF, RR $450 - 550

979. FRENCH INDOCHINA: 5 cent, 1946, KM-E40, Lecompte-126,
ESSAI, aluminum type, BU $200 - 250

980. FRENCH INDOCHINA: 5 cent, 1946(a), KM-PE4, ESSAI
piefort, prooflike frosty fields, well struck, mintage only 104
pieces, NGC graded MS64, R $400 - 500

981. FRENCH INDOCHINA: 10 cent (2.98g), 1939, KM-21.2,
Lecompte-180, copper-nickel non-magnetic, date between two
dots, choice AU, RR $200 - 300

982. FRENCH INDOCHINA: 10 cent (3.08g), 1939, KM-E32,
Lecompte-176, ESSAI, magnetic nickel, UNC, R $200 - 300

983. FRENCH INDOCHINA: 10 cent, 1945, KM-E38, Lecompte-185, 
ESSAI, aluminum type, BU $200 - 300

984. FRENCH INDOCHINA: 10 cent, 1945(a), KM-PE5, ESSAI
piefort, very scarce and choice, fully prooflike, mintage only 104 
pieces, NGC graded MS64, R $400 - 500

985. FRENCH INDOCHINA: 20 cent, 1939(a), KM-23a.1, 83mm
collar die stamped 20c INDO—CHIN plus letter T, lot includes
circulation strike of coin in BU quality $125 - 175

Photo available online.

986. FRENCH INDOCHINA: 20 cent, 1945, KM-E39, Lecompte-250, 
ESSAI, aluminum type, BU $250 - 350

987. FRENCH INDOCHINA: 50 cent, 1946, KM-E41, Lecompte-264, 
ESSAI, nickel-bronze type, UNC $350 - 400

988. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1922-H, KM-5a.3, a choice
coin that would not look out of place in a Mint State holder,
NGC graded AU58 $100 - 125

989. FRENCH INDOCHINA: 1 piastre, 1946, KM-E43,
Lecompte-315, ESSAI, mintage of only 1100 pieces, 
Choice Specimen, S $325 - 375

990. FRENCH INDOCHINA: 1 piastre, 1946, KM-E42,
Lecompte-315, ESSAI, copper-nickel type, UNC $350 - 450

991. FRENCH INDOCHINA: LOT of 7 silver piastre coins, dated
1931, KM-19 type, all lightly cleaned in EF quality, 
lot of 7 coins $200 - 300
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992. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE 1/8 ghirsh (0.89g),
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 5, KM-21, superb
bold strike, AU, RR $500 - 600

993. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ghirsh, AH1334 year 
5, KM-24, choice AU $125 - 175

994. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ¼ ghirsh, AH1334
year 8, KM-25, UNC $100 - 125

995. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ghirsh (4.11g),
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-27, lovely
strike, traces of original luster, EF-AU, R $200 - 250

996. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR 20 ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-30, a lovely
example! NGC graded MS63 $400 - 500

997. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR 20 ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 9, KM-30, lightly cleaned,
AU $300 - 400

Year 9 is much rarer than year 8, especially for early strikes, such
as this piece, before the use of worn dies.

998. HEJAZ: LOT of 4 copper coins of al-Husayn b. ‘Ali (1916-1924):
KM-22, ¼ piastre AH1334 year 5 (choice EF); KM-23, ½ piastre
1334 year 5 (EF-AU); KM-24, piastre 1334 year 5 (choice AU);
and KM-25, ¼ piastre 1334 year 8 (lustrous AU), excellent
specimens of each type, lot of 4 pieces $250 - 400

999. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, 
AR ¼ riyal, Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1348, KM-10,
light hairlines on reverse only, AU $100 - 150

In 1932, ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud combined Hejaz and Nejd together
with al-Ahsa and 'Asir to form the Kingdom of Saudi Arabia, where

he ruled until 1953, with great success after the discovered 
of coin in 1938.

1000. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, 
AR ¼ riyal, Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1346, KM-10,
choice EF $130 - 150

1001. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, 
AR ½ riyal, Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1348, KM-11,
hairlined surfaces, EF $220 - 300

1002. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, AR riyal,
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1348, KM-12, UNC $300 - 400

1003. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, AR riyal,
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1346, KM-12, hairlined
surfaces, UNC $150 - 200
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1004. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, AR riyal,
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1348, KM-12, hairlined
surfaces, EF-AU $150 - 200

1005. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, AR riyal,
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1346, KM-12, VF $100 - 125

1006. INDONESIA: gilt bronze medal (76.84g), 1914, 58mm,
Koloniale Tentoonstelling Semarang, awarded as 3rd prize
medal by the Java Kampioenschap Sabel to B.I. Wolff; seated
women upon throne // ornate wreath around the engraved
name, AU $100 - 200

Photo size reduced.

1007. JAVA: AV massa (24 krisnala) (2.46g), ND (ca. 7th-10th
centuries), Mitch-723, Wicks-100, Devangari character // incuse 
lingam, VF $140 - 180

1008. JAVA: LOT of 19 odd & curious so-called ‘cannonball’ money,
1075g (1), 550g (1), 170g (3), 100g (3), 80g (5), 40g (3) 5g (3),
retail value $200, lot of 19 items, 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

Formerly misidentified as money items, these are individually
hand-made, acid-etched iron amulets, ca. 1950-1980s, from

Surabaya, East Java. Joseph Cribb, in Magic Coins of Java, Bali
and the Malay Peninsula, pp.68-69, tells how an enterprising man
created the hybrid Hindu/Islamic designs, successfully promoted

them as powerful amulets, and built a family business around their
manufacture. Most are roughly rounded with crude pseudo-Arabic

script, thumbprint designs, and (on larger sizes) dragons.

1009. SUMATRA: Bencoolen Presidency, 1760-1785, AE 2 kepings
(4.17g), 1797, KM-256, East India Company issue, narrow flan
variety, VF-EF $100 - 125

1010. SUMATRA: Sultan Paku Nata Ningra, 1811-1854, AR gulden,
KM-193.2, Hafner-S1d, countermarked with second variant of
the Madura Star in the shape of a pointed oval with a flower-like 
design, countermarked on an gulden of Utrecht 1765, VF $200 - 300

1011. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR ¼ kran, AH1297,
KM-892, semi-prooflike, fantastic grade, tied for finest known by 
PCGS, PCGS graded MS67 Secure Holder $300 - 400

1012. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (2.65g),
Tehran, AH"121303" (for 1303), KM-933, engraver forgot to
eliminate “12" from a date between AH1297 and 1299, with
second half of the revised date engraved to the right of the
bust, VF, R $170 - 200

1013. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 10 toman, Tehran,
AH1297, KM-945, Fr-59, facing portrait of the Shah // royal text,
which translates to “the esteemed sultan and supreme khaqan
Nasir al-Din Shah Qajar”, with denomination dah toman below,
surface hairlines (actually very few), 
NGC graded AU details $5,000 - 6,000

1014. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 2000 dinars
(0.58g), Tehran, AH"9301" (error for 1319), KM-986, also dated 
AH1297 below the obverse (not listed in KM), EF, RR $200 - 250
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1015. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars,
AH1316, KM-994.1, obverse die cracks, otherwise nearly
flawless, PCGS graded MS63 Secure Holder $350 - 450

1016. IRAN: temp. Ahmad Shah, 1909-1925, brass medal (7.96g),
AH1326, in honor of the group that reinstated the constitution & 
forced the abdication of Muhammad Ali Shah (1909): bust of
the Sattar Khan // lion & sun within wreath, date below, 
23 Jumada I 1326, loop attachment removed, strong VF $100 - 150

1017. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5 toman (14.31g), AH1334,
KM-1038, Rabino-83, Iranian lion & sun in wreath // name & titles
of the Shah within wreath, some weakness in center (as on the
gold specimen illustrated by Rabino), surface hairlines, 1 small
scratch at top of reverse, AU, RRRR $12,000 - 14,000

CoinArchives records no example in gold, and just one silver trial
strike that sold at Sincona Auction 33, Lot 2810 (October 2016) 
for $4430. According to KM, the “4" in the date was recut over 

”2" over “1".

1018. IRAN: Ahmad Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, AH1332,
KM-1058, a choice example! NGC graded MS64 $450 - 550

1019. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR medal (11.12g), AH1337,
cf. Rabino-78, 31mm silver award medal for valor, ¾ view bust
left wearing fez with plume, with wreath below and date at
bottom // lion with radiant sun in background within inner circle
with Persian script and symbols around, faint graffiti in obverse
right field, nicely toned, choice EF, S $100 - 150

1020. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, SH1306-L,
KM-1106, struck in London, NGC graded MS64 $200 - 300

1021. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AV pahlavi (1.91g), SH1306,
KM-1114, AU $180 - 220

1022. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AV pahlavi, SH1307 (1928),
KM-1114, AU $300 - 400

1023. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV ½ pahlavi
(4.03g), SH1322, KM-1147, AGW 0.116 oz, BU $160 - 190

1024. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV pahlavi (8.11g), 
SH1322, KM-1148, AGW 0.233 oz, BU $325 - 375

1025. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV 500 rials (6.47g),
1971/SH1351, KM-1189, winged and horned lion, griffin from the
frieze of the Palace of Darius at Susa located in southwestern Iran 
(Khuzestan province), Proof $300 - 350

1026. JAPAN: Genbun, 1736-1741, AR mameita gin (4.51g), H-9.42,
so called “bean” money, “God of Plenty” type, issued
1736-1818, VF-EF $125 - 175
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1027. JAPAN: Bunkyu, 1861-1864, 100 mon (50.62g), Akita mint,
Ugo Province, ND (1862), KM-6.1, 48mm x 53mm, short-tailed
phoenix // trigrams, casting flaws at and near edge with some
green, otherwise high grade, VF-EF, S $125 - 175

Photo size reduced.

1028. JAPAN: Bunkyu, 1861-1864, 100 mon (54.89g), Akita mint,
Ugo Province, ND (1862), KM-8, 36mm x 52mm, copper-plated
lead issue, some oxidation, Very Good, R $100 - 125

1029. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR ichibu gin, Cr-16b, struck
1868-69, ANACS graded AU50, R $250 - 350

1030. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR 50 sen, year 4, Y-4a.2, rare type 
for this year, 21mm circle of dots around the dragon, second to
left flame crosses a spine, 2 full spines show above the right
flame, PCGS graded EF40, R $300 - 400

1031. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 3 (1870), Y-5.2, 
type 2, excessive surface hairlines, 
NGC graded AU details $200 - 300

1032. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 3 (1870), Y-5.2, 
type II, AU $400 - 500

1033. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 3 (1870), Y-5.1, 
type 1, EF-AU $150 - 200

1034. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AV yen, year 4 (1871), Y-9, value in
center, legend around, date and authority, high dot below //
sunburst crest superimposed on sacred mirror, flanked by
military banners, chrysanthemum above with paulownia
(go-shichi-no-kiri) crest below, EF $150 - 250

1035. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AV yen, year 4 (1871), Y-9, value in
center, legend around, date and authority, high dot below //
sunburst crest superimposed on sacred mirror, flanked by
military banners, chrysanthemum above with paulownia
(go-shichi-no-kiri) crest below, EF $150 - 250

1036. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AV 10 yen, year 41 (1908), Y-33,
Fr-51, a few hairlines and field marks, VF $450 - 500
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1037. JAPAN: Taisho, 1912-1926, silvered AE medal, year 8 (1919),
55mm, Commemorating the Treaty of Versailles, medal by I.
Sato and J. Iida, Flags of the five allies of World War I: Great
Britain, the United States, Japan, Italy, and France; all within
oak and palm branches // Peace standing right, in Oriental
attire, holding olive branch; doves around; Versailles Palace in
background to right; with hardshelled case of issue, gilt
characters on the lid, Japan Mint marked on the inside lid,
surface rust evident on the latch, EF, RR $600 - 800

Photo size reduced.

1038. JAPAN: LOT of 7 silver yen and 1 silver 20 sen: Meiji era
1867-1912, Yen: Y-A25.2: year 25 (3 pcs, all at least EF), year
26 (3 pcs, two EF and one VF), and year 27 (1 pc, VF-EF); and
20 Sen: Y-24, year 31 (AU); retail value $480, 
lot of eight coins $250 - 350

1039. JAPAN: LOT of four coins: year 15 (1887) sen Choice AU, year 
8 (1875) type III 5 sen EF-AU toned, year 9 (1876) type II and
IV 5 sen AU toned, and year 38 (1905) yen EF-AU, 
retail value $270, lot of four coins $135 - 195

1040. JAPAN: LOT of three gold coins: 2 shu ND (1832-58) Tempo
C-18 (2 pcs, one VF-EF, one EF); and ND (1860-9) Manen
C-18a VF-EF, retail value $140, lot of three coins $100 - 125

1041. JORDAN: Hussein Ibn Talal, 1952-1999, 6-coin proof set,
1965, KM-PS2, set includes; 1, 5, 10, 20, 50 and 100 fils coins,
in special handmade olive wood box made by the Central Bank
of Jordan $100 - 150

1042. JORDAN: Hussein Ibn Talal, 1952-1999, 6-coin proof set,
1965, KM-PS2, set includes; 1, 5, 10, 20, 50 and 100 fils coins,
in special handmade olive wood box made by the Central Bank
of Jordan $100 - 150

1043. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AE 5 fun, year 505 (1896),
KM-1107, NGC graded MS65 RB $150 - 250

1044. KOREA: LOT of 405 cash coins, which includes coins
denominated at 1 mun (342), 2 mun (44), 5 mun (18) and 100
mun (1); Sang P’yong type cast from 1670-1891; all attributed
in 2x2 holders in two seperate bound albums with a great
variety of mints represented in this group; average circulated
quality, retail value $850, lot of 405 pieces $300 - 500

1045. KOREA: LOT of 7 charms, mostly first half of the 20th century,
average VF; retail value $220, lot of 7 pieces $100 - 150

1046. KOREA (SOUTH): LOT of 3 NGC graded modern Republic of
Korea coins including: 5 won 1967 MS-63, 10 won 1967 MS-61, 
and 50 won 1972 MS-63, all graded by NGC, retail value $200, 
lot of 3 pieces $100 - 200

1047. LAOS: Sisavang Vong, 1904-1959, 10 centimes, 1952(a),
KM-PE1, Piefort Essai, mintage only 104 pieces, 
PCGS graded Specimen-62 $200 - 250

1048. LEBANON: French Mandate, 1920-1945, AE 2 piastres,
1925(a), KM-E3, ESSAI, NGC graded MS65 $1,200 - 1,400

1049. LEBANON: French Mandate, 1920-1945, 1 piastre, ND
(1941), KM-12a, Lecompte-47, extremely rare type, struck in
aluminum, NGC graded AU58, RRR $2,500 - 3,000

This is the only example listed on the NGC population report as of
November 2016. A similar example brought €3,700 in iNumis 

Mail Bid Sale 29, Lot 1034.  This denomination was normally struck
in brass, not aluminum.

1050. LEBANON: Republic, AV 400 livres, 1980, KM-34, 
XII Jeux Olympiques d’Hiver Lake Placid, mintage of 1000, 
gem Proof $500 - 600

1051. MALAYSIA: green vulcanite 10 cents (2.53g), SS-P (p. 409),
name of company // denomination in Chinese, English and
Malay, VF-EF, RRR $120 - 160

The Cowie Harbour Coal Company at Silimpopon in Kalabakan
(Borneo) was founded in London in 1905, peaked in the 1920s, then 

failed and filed for voluntary liquidation in 1937. The vulcanite
tokens were produced in 10c, 25c, 50c, and $1 denominations.

1052. MALAYSIA: green vulcanite 10 cents (2.41g), SS-P (p. 409),
name of company // denomination in Chinese, English and
Malay, VF-EF, RRR $120 - 160
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1053. MALAYSIA: red vulcanite 25 cents (2.50g), SS-— (p. 409),
name of company // denomination in Chinese, England and
Malay, EF, RRR $140 - 200

A similar piece, in much lower grade, sold at Noble Numismatics
Auction 106, Lot 4281, for AUD400 (about $376) in 2014.

1054. JOHORE: Sultan Abu Bakar, 1862-1895, AE medal (26.51g),
AH1303, 37mm, inscribed in Arabic, al-sultan abu bakr ibn
al-mahrum ibrahim johor 1303, with crowned signature on
obverse, fantastic strike, a few light hairlines, UNC, RR $300 - 400

Known as the Sultan Abu Bakar Medal, it was authorized in 1883,
but always dated AH1303 (10 October 1885 to 29 September

1886), in gold (or gold-plated), in bronze, and probably also in silver. 
It was issued to commemorate Abu Bakar’s acquisition of the title

Sultan, and was subsequently awarded to individuals for invaluable
service to the royal family.

1055. TRENGGANU: tin jokoh (7.78g), SS-41, Chinese hiap chin
peng kee with security mark // Jawi boon peng and 2 prawns,
VF $140 - 180

1056. TRENGGANU: tin jokoh (7.26g), 1907, SS-43, Chinese teck
soon kongsi with peng ngo, with English WEE SIN HEE 1907 in 
margin // Jawi sin hee and 2 rampant lions, F-VF $100 - 150

1057. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ¼ ghirsh
(1.74g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-1, overstruck on
Hejaz KM-23, full original silver-wash, choice AU $200 - 250

1058. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ¼ ghirsh
(3.12g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-1, struck on fresh 
planchet, finest style, never silver-washed, choice AU, R $200 - 250

1059. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ¼ ghirsh
(3.77g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-1, struck on
crudely manufactured planchet, long cuds on both sides, much
original silver-wash, AU, R $200 - 250

1060. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ¼ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-1, struck in Mecca during
the occupation of Hejaz, overstruck on earlier type of Hejaz,
much original luster remaining, AU $150 - 200

Occupation issue struck during the Kingdom of Nejd conquest of
Hejaz. The city of Mecca fell without struggle on October 13, 1924. 
'Abd al-'Aziz eventually became the king of Saudi Arabia, where he

ruled until 1953.

1061. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh
(4.92g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2, struck in
Mecca during the occupation of Hejaz, bold strike with traces of 
original silver-wash, EF $140 - 180

Occupation issue struck during the Kingdom of Nejd conquest of
Hejaz. The city of Mecca fell without struggle on October 13, 1924.

1062. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh
(3.84g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2.1, overstruck
on Hejaz KM-24, with original silver-wash, UNC $130 - 170

1063. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh
(4.46g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2.1, overstruck
on Hejaz KM-27, choice AU, R $150 - 200

Occupation issue struck during the Kingdom of Nejd conquest of
Hejaz. The city of Mecca fell without struggle on October 13, 1924.
Weakly struck on host, with contemporary privately made dies, with

somewhat coarse obverse toughra.
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1064. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh
(3.25g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2.1, struck on
plain planchet, choice EF-AU $100 - 150

1065. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh, Umm
al-Qurrâ (Mecca), AH1344 year 2, KM-A3, lovely toning, 
NGC graded MS63 RB $150 - 250

1066. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh
(3.18g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344 year 2, KM-A3, lovely
bold strike, traces of original red luster, UNC $100 - 150

1067. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344, KM-A3, red-brown surfaces,
lovely example, UNC $160 - 200

1068. NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344, KM-A3, brown lustrous
surfaces, UNC $140 - 180

1069. BHATGAON: Jagatpradash Malla, 1644-1673, AR ¼ mohar
(suki) (1.45g), NS782, KM-46, pierced twice and repaired, still
attractive VF, RR $125 - 175

1070. BHATGAON: Jagatpradash Malla, 1644-1673, AR mohar
(5.49g), NS765, KM-50, crimped flan, VF, R $125 - 175

1071. KATHMANDU: Lakshmi Narasimha, 1620-1641, AR mohar
(5.48g), ND, KM-160, VF, RRR $200 - 300

1072. KATHMANDU: Pratap Malla, 1641-1674, AR mohar (5.33g),
NS761, KM-163, VF $75 - 100

1073. KATHMANDU: Pratap Malla, 1641-1674, AR ¼ mohar (suki)
(1.28g), NS(769), KM-169, Rh-262, citing Queen Rupamati
Deva, mount removed, VG-F, RR $100 - 150

1074. KATHMANDU: Jaya Chakravartendra Malla, 1669, 
AR ½ mohar (2.75g), ND, KM-171, Rh-265, VF, RRR $200 - 300

1075. KATHMANDU: Jaya Chakravartendra Malla, 1669, AR mohar
(5.46g), NS789, KM-173, EF $125 - 175

1076. KATHMANDU: Mahipatendra Malla, 1670, AR mohar (5.09g),
ND, KM-177, mount removed, Very Good, RR $100 - 150

1077. KATHMANDU: Nripendra Malla, 1674-1680, AR mohar
(5.35g), NS794, KM-185, VF $100 - 150
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1078. KATHMANDU: Parthivendra Malla, 1680-1687, AR ½ mohar
(2.64g), ND, KM-192, square flan, EF, RRR $300 - 500

1079. KATHMANDU: Riddhi Lakshmi Devi, 1688, AR ¼ mohar
(suki) (1.31g), NS808, KM-200, as regent for Bhupalendra
Malla, pierced, VF, R $75 - 100

1080. KATHMANDU: Bhaskara Malla, 1701-1715, AR mohar
(5.52g), NS821, KM-217, VF-EF, S $100 - 150

1081. KATHMANDU: Jagajjaya Malla, 1722-1735, AR mohar
(5.48g), NS842, KM-235, EF $75 - 100

1082. KATHMANDU: Jagajjaya Malla, 1722-1735, AR ¼ mohar
(suki), (1.38g), NS842, KM-239, citing Queen Kumudini, lovely
example! VF-EF, R $125 - 175

1083. KATHMANDU: Kumudini Devi, 1735-1736, AR ¼ mohar
(suki), (1.38g), NS856, KM-241, as regent for Jaya Prakash
Malla, EF, R $100 - 150

1084. KATHMANDU: Jyoti Prakash Malla, 1746-1750, AR mohar
(5.44g), NS866, KM-282, VF, RR $100 - 150

1085. PATAN: Srinivasa Malla, 1661-1685, AR mohar (5.43g),
NS781, KM-306, mount well removed, VF $100 - 125

1086. PATAN: Yoga Narendra Malla, 1685-1705, AR mohar (5.33g),
NS805, KM-325, citing Queen Yoga Lakshmi, lightly crimped,
Fine $75 - 100

1087. PATAN: Loka Prakash Malla, 1705-1706, AR mohar (5.37g),
NS826, KM-343, Fine $75 - 100

1088. PATAN: Vira Mahindra Malla, 1709-1715, AR mohar (5.05g),
NS829, KM-370, Fine $75 - 100

1089. PATAN: Ranajit Malla, 1762-1763, AR mohar (5.51g), NS882,
KM-427, as King of Patan & Bhatgaon, VF $100 - 150

1090. PATAN: Dala Mardava Saha, 1764-1765, AR mohar (5.49g),
NS884, KM-432, VF $150 - 200
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1091. NEPAL: Girvan Yuddha Vikrama, 1799-1816, AR ¾ mohar
(3.99g), SE1727, KM-527, citing Queen Goraksha Rajya
Lakshmi, lightly clipped, rare denomination! F-VF, RR $100 - 150

1092. NEPAL: Rajendra Vikrama, 1816-1847, AV 1/8 mohar (0.68g), 
ND, KM-572, EF $100 - 150

1093. CEYLON (DUTCH): Anonymous, 18th century, AR larin (4.70g),
ND, without any inscription, crossed lines instead, VF, R $100 - 150

According to the consignor, this type was issued during the reign 
of the Imam Muhammad b. Sa’ud (1726-1765), founder of the 

Saudi dynasty in Arabia.

1094. CEYLON (DUTCH): AE stuiver (13.57g), Colombo, 1784,
KM-26, Dutch East India Company (VOC) issue, an exceptional 
strike for type, EF $100 - 125

1095. NETHERLANDS EAST INDIES: AR silver bar, ND (ca. 1750),
28.45 troy oz. silver bar recovered from the Bredenhof
shipwreck, crudely shaped (roughly 134 x 38 x 23mm), some
corrosion from saltwater contact, lightly toned, with certificate of 
authenticity, EF $800 - 1,200

The Bredenhof was a Dutch East India Company ship that was
wrecked in the Mozambique Channel on June 6, 1753, and 

was salvaged in June 1986.

Photo size reduced.

1096. NETHERLANDS EAST INDIES: AR 10 stuivers, 1786, KM-115, 
Sc-73, Utrecht type, large letters variety, wonderful multicolored 
toning, highest graded at NGC, NGC graded MS64 $550 - 750

1097. NETHERLANDS EAST INDIES: AR ducaton (32.23g), 1767,
Holland silver rider (zilveren rijder), contemporary imitation with
retrograde reverse including the date 1767, correct obverse, but
blundered reverse legends, with two banker’s marks (crescent &
swastika), struck in good silver with excellent die work, likely
produced in East Asia by Chinese merchants, VF, R $200 - 300

1098. NETHERLANDS EAST INDIES: AE medal (72.00g), 1929,
60mm, commemorates the Radio-Telephone links joining
Eindhoven and Kootwijk in the Netherlands with Bandung in
Java: woman outstretched, HALLO HALLO HOLLAND INDIE in 
background // text with symbol above, EF-AU $100 - 150

Photo size reduced.

1099. PALESTINE: British Mandate, 1918-1948, 10 mils, 1927,
KM-4, NGC graded MS65 $200 - 300

1100. PALESTINE: British Mandate, 1918-1948, 10 mils, 1941,
KM-4, NGC graded MS65 $125 - 175

1101. PALESTINE: COMPLETE DATE SET, 1927-1946, of all
denominations from 1 mil to 100 mil (KM-1 through KM-7),
average F-VF for both the common and the rare dates; a few of 
the common dates slightly better grade, retail value $1000, 
set of 59 pieces $400 - 600

Nearly all of the copper coins have been lightly cleaned, and most
will eventually regain their toning.

1102. PALESTINE: PARTIAL SET of British Mandate coins of Palestine: 
1 mil: 1927, 1935, 1937, 1941, 1942, 1943, 1944; 2 mils: 1927,
1941, 1942, 1945; 5 mils: 1927, 1934, 1935, 1939. 1942; 10 mils:
1927, 1933, 1939, 1940, 1946; 20 mils: 1927, 1942; 50 mils:
1927, 1933, 1935, 1940; and 100 mils: 1935; nearly all VF or
better, in Dansco holder, lot of 28 coins $200 - 250
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1103. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AE pattern 80 reales, 1859,
KM-Pn16, Basso-81a, Paris Mint Essai, bluish background toning, 
scarce variety with large date, only two BN graded higher in 
NGC census, NGC graded Proof 64 BN, S $1,600 - 2,000

According to Basso, these patterns were intended for a gold
coinage and were struck at the Paris Mint.

1104. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 50 centimos, 1868,
KM-147, light toning, traces of dark residue on reverse, EF $50 - 80

1105. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AV peso, 1864, KM-144,
non-restrike date, EF $300 - 400

1106. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AV 4 pesos, 1862/1,
KM-144, lightly polished, non-restrike date, EF $350 - 450

1107. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AV 4 pesos, 1868,
KM-144, great luster and strike, EF-AU $250 - 300

1108. PHILIPPINES: Alfonso XIII, 1886-1931, AR peso, 1897,
KM-154, assayer SGV, hairlines under pleasant toning,
one-year type, EF-AU $125 - 175

1109. PHILIPPINES: Republic, AV 2 dollars token (1.51g), 1946,
Bruce-XTn1, Basso-250, 15mm unofficial gold token struck to
commemorate Independence Day, head of Isabel II left with.
REPUBLICA FILIPINA. JULIO 4, 1946 around // coat of arms of 
Spain with “2" to left and ”D" to right with *91 % ORO DE LAS
ISLAS* FILIPINAS around, small mount mark at center reverse, 
reeded edge, reverse die clash, EF-AU $150 - 200

1110. PHILIPPINES: Ferdinand VII, 1813-1833, AE octavo, Manila
mint, 1820, KM-8, PCGS graded MS61 BR $150 - 250

1111. PHILIPPINES: AR 50 centavos, 1921, KM-171, good strike and 
choice for this date, NGC graded MS64 $300 - 400

1112. PHILIPPINES: American Territory, 1901-1935, AR 50
centavos, 1921, KM-171, a superb strike and quality for this
date, NGC graded MS63 $250 - 350

1113. PHILIPPINES: Alfonso XIII, 1886-1898, AR shooting medal
(17.26g), ND (1894), Basso-722var, Richter-2108, 38mm medal
with wreath and target over crossed rifles, all inside dotted circle
with SOCIEDAD DE TIRO DE MANILA (Shooting Society of
Manila), FIESTA ANUAL around, rosette either side // Manila coat
of arms, plain edge, integral loop expertly removed, some
hairlines, lightly toned, AU, RR $200 - 250
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1114. RAS AL KHAIMA: Saqr bin Mohammad al-Qassimi,
1948-2010, AR 10 riyals, [1970], KM-7, Felice Gimondi, Italian
professional racing cyclist, Proof $100 - 150

1115. RAS AL KHAIMA: Saqr bin Mohammad al-Qassimi,
1948-2010, AR 15 riyals, 1970, KM-19, 45mm, Centennial of
Rome as Capital of Italy, Proof $100 - 150

1116. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AE ½ cent,
1933-H, KM-20, Pridmore-61, reddish-orange tone, finest
graded at either PCGS or NGC, PCGS graded Specimen 66RD 
Secure Holder, ex King’s Norton Mint Collection $1,500 - 1,800

1117. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AE cent, 1927-H,
KM-18, Pridmore-53, fiery blotches of reddish-orange tone,
finest graded at either PCGS and NGC, PCGS graded
Specimen 65RD Secure Holder , 
ex King’s Norton Mint Collection $2,000 - 2,400

1118. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AE cent, 1937-H,
KM-18, Pridmore-56, finest graded at PCGS, PCGS graded
Specimen 66RD Secure Holder , 
ex King’s Norton Mint Collection $2,000 - 2,400

1119. ARABIA: BI tawilah (larin) (3.57g), [Hafif], ND, Mitch-2303/04,
unread Ottoman legend on both sides, VG-F, R, 
ex Stephen Album Auction 23, Lot 2203 $120 - 160

Struck in the 18th century in the name of the Ottoman sultans at
Hofuf, the capital of the Ottoman province of al-Hasa in the Eastern

Arabian peninsula.

1120. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1932-1953, ¼ ghirsh,
AH1356, KM-19.1, plain edge, PCGS population 22, PCGS
graded Specimen 65, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $500 - 600

1121. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1932-1953, ½ ghirsh,
AH1356, KM-20.1, plain edge, PCGS population 20, PCGS
graded Specimen 65, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $500 - 600

1122. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1932-1953, ghirsh,
AH1356, KM-21.1, plain edge, PCGS population 19, PCGS
graded Specimen 63, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

1123. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1932-1953, 
AR ¼ ghirsh, AH(13)65, KM-25, countermarked on KM-19.1,
dated AH1356, very rare in this quality, 
NGC graded MS63 $180 - 220

1124. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1932-1953, 
AV 4 pounds, Philadelphia, ND (1945-46), KM-34, struck at the
United States Mint in Philadelphia for purchase of oil from
Saudi Arabia, NGC graded AU55 $1,600 - 1,800
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1125. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1932-1953, AV pound, 
Philadelphia, ND (1947), KM-35, struck at the United States
Mint in Philadelphia for purchase of oil from Saudi Arabia, 
NGC graded AU58 $1,200 - 1,400

1126. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1932-1953, 
AV guinea, AH1370, KM-36, NGC graded MS66 $300 - 350

1127. SAUDI ARABIA: Fahd b. ‘Abd al-’Aziz, 1982-2005, AV medal
(8g), 1999, 22mm.9167 fineness, 100th Anniversary of the
Kingdom of Saudi Arabia: bust of the first king ‘Abd al-’Aziz //
palm tree before old citadel, struck at the Monnaie de Paris, in
original case with certificate, Proof $375 - 425

1128. SAUDI ARABIA: Abdullah, 2005-2015, AR medal (31.10g),
2008, 40mm.999 fineness, 75th Anniversary of the Founding 
of Aramco in 1933, busts of ‘Abd al-’Aziz and ‘Abdullah // 
the original “Prosperity Well”, in original case & box, with
certificate, Proof $100 - 125

1129. SAUDI ARABIA: COMPLETE SET of 15 copper-nickel quarter
ghirsh, half ghirsh and one ghirsh coins countermarked
AH(13)65, with hosts dated AH1344, 1346, 1348 and 1356
(both types, plain edge & reeded edge), KM-22 though KM-33,
nearly all VF, a few better, set of 15 pieces $400 - 600

Although once moderately available, it is now very difficult to
assemble a complete set, especially without any damaged or

heavily worn specimens.

1130. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AE ½ cent,
1889, KM-15, virtually full red, one-year type (except for
proofs), nice color and strike, NGC graded MS64 RB, R $300 - 400

1131. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR dollar,
1920, KM-33, lightly cleaned, UNC $125 - 175

1132. SYRIA: French Mandate, 1920-1946, zinc 2 piastres, ND, 
Café Maure - 3(èm)e escadron, square flan, issue for the 
French Military Café for the Third Squadron, few spots of
discoloration, VF, R $125 - 175

1133. THAILAND: SINGGORA: tin pitis (8.48g), Negri Singgura, ND,
Pridmore-207 (Numismatic Circular 1973), sung ch’eng tung
pao (Singgora currency) in Chinese // Arabic Malay & Thai
inscription, crude VF $200 - 250

1134. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AE 4 att, CS1238 (1876),
Y-20, large copper one-year type issue, couple rim bumps,
slight traces of original luster, EF $100 - 150

1135. THAILAND: Rama V, 1868-1910, brass token, ND (1880),
Lecompte-3, issued for the mines of Khaotree, without any
denomination, couple minor stains on obverse, AU $180 - 220
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1136. TIMOR: AE 10 avos, 1945, KM-5 type, countermarked PROVA, 
unlisted in the Standard Catalog of World Coins, NGC graded
MS65 RB $200 - 250

1137. TIMOR: AR 50 avos, 1945, KM-7 type, countermarked PROVA, 
unlisted in the Standard Catalog of World Coins, NGC graded
MS65 RB $300 - 400

1138. TIMOR: AE 30 centavos, 1958, KM-11 type, countermarked
PROVA, unlisted in the Standard Catalog of World Coins, 
NGC graded MS65 RB $200 - 250

1139. TIMOR: SET of Prova coins, all NGC graded including; 1970 
20 centavos MS-65RB, 1970 50 centavos MS-65RB, and 1970
escudo MS-65RD, a lovely well matched set of these scarce
countermarked pattern coins, set of 3 coins $400 - 500

1140. TURKEY: AE rectangular plaque (174g), 101 x 44mm, uniface
bronze plaque by A. Palti, figure of Mustafa Kemal Atatürk right
with cigarette and binoculars, choice EF $100 - 150

Issued by the Etibank Armagani and presented to particular
employees in the 1960s.

1141. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2000, Mausoleum of
Sandzhara, in original case of issue from the British Royal Mint
with Certificate of Authenticity, maximum mintage 5,000, Proof,
S, ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1142. TURKMENISTAN: AR 500 manat, ND [2000], 60th Birthday of
Saparmurat Niyazov, portrait of a young Saparmurat with his
father and mother, in original case of issue, maximum mintage
1,000, Proof, S, ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1143. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2001, KM-25, 10th
Anniversary of Independence, Independence Monument on
reverse, in original box of issue of the British Royal Mint with
Certificate of Authenticity, maximum mintage 3000 pieces,
Proof, R, ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

1144. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2001, KM-52, “Outstanding
Personalities of Turkmenistan” series - Soltan Ahmad Sanjar, in 
original box of issue of the British Royal Mint with Certificate of
Authenticity, maximum mintage 1000 pieces, Proof, R, ex Hans 
Mondorf Collection $100 - 150
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1145. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2001, “Outstanding
Personalities of Turkmenistan” series - Keymir Kor Turkmen, in
original box of issue of the British Royal Mint with Certificate of
Authenticity, maximum mintage 1000 pieces, Proof, R, 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

1146. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2003, 63rd Birthday of
Saparmurat Niyazov, Turkmenbashi with Ruhnama in the
background of the sun’s rays on reverse, in original case of
issue from the British Royal Mint with Certificate of Authenticity, 
maximum mintage 1,000, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1147. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2004, 100 Years of the
Discovery of Ak-bugday, round version, in original case of issue 
from the British Royal Mint with Certificate of Authenticity,
maximum mintage 1,000, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1148. TURKMENISTAN: AR 1000 manat, 2007, Chairmanship of
Turkmenistan in the UN General Assembly, Gurbanguly
Berdimuhamedov, Neutrality Monument on the background of
the UN emblem on reverse, in original box of issue of the British 
Royal Mint with Certificate of Authenticity, mintage 250 pieces,
Proof, R, ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

1149. TURKMENISTAN: silver 6-coin proof set, 1996, set of 6
different 500 manat coins, The “Wildlife” series, in original case
of issue from the British Royal Mint with Certificate of
Authenticity, scarce set, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $300 - 500

Wildlife portrayed on the coins are the Asian Gazelle, Purple
Swamphen, Caspian Snowcock, Pallas Cat, Turkmen Gecko, 

and Onager.

1150. TURKMENISTAN: silver 6-coin proof set, 1999, set of 6
different 500 manat coins, The “Endangered Wildlife” series, in
original case of issue from the British Royal Mint with Certificate 
of Authenticity, scarce set, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $300 - 500

Wildlife portrayed on the coins are the Turkmenic Jerboa, Houbara
Bustards, Saker Falcon, Cobra, Caracal, and Tiger.

1151. TURKMENISTAN: silver 6-coin proof set, 2000, set of 6
different 500 manat coins, The “Great Historical
Heritage”series, in original case of issue from the British Royal
Mint with Certificate of Authenticity, scarce set, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $300 - 500

Set includes The Mausoleum of Astana-baba, The Mausoleum of
Shir-kabir, Mosque in Anau, The Mausoleum Tyurabek-xanim, Nisa

(Parthaunisa), and The Mausoleum Sandzhara.

1152. TURKMENISTAN: silver 2-coin proof set, 2001, set of 2
different 500 manat coins, The “President’s Birthday” series, in
original case of issue with Certificate of Authenticity, maximum
mintage 2,000 sets, Proof, S, ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

Commemorating President Saparmyrat Nyýazow’s birthday. His
self-given title Türkmenbashy, meaning Head of the Turkmen,

referred to his position as the founder and president of the
Association of Turkmens of the World.

1153. TURKMENISTAN: silver 2-coin proof set, 2001, set of 2
different 500 manat coins, The “National Emblems” series, Coat 
of Arms and State Flag of Turkmenistan, in original case of
issue, mintage unknown, Proof , 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

1154. TURKMENISTAN: silver 2-coin proof set, 2001, set of 2
different 500 manat coins, The “Father & Mother” series, The
Atamuratov Niyazov monument in Ashgabat & Mother with a
Child, in original case of issue, maximum mintage 2,000 sets,
Proof, S, ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

1155. TURKMENISTAN: silver 6-coin proof set, 2006, set of 6
different 500 manat coins, The “Ruhnama” series, in original
case of issue from the British Royal Mint with Certificate of
Authenticity, very low mintage of only 200 sets, Proof, R, 
ex Hans Mondorf Collection $300 - 500

Ruhnama (The Book of the Soul) is a book written by Saparmurat
Niyazov (Türkmenbashy), who was President of Turkmenistan from
1990 to 2006, combining spiritual/moral guidance, autobiography

and revisionist history; much of it is of dubious or disputed factuality
and accuracy. The text includes many stories and poems, including

those by Sufi poet Magtymguly Pyragy. It was intended as the
“spiritual guidance of the nation” and the basis of the nation’s arts

and literature, by creating a positive image of the Turkmen people, a 
heroic interpretation of its history, the review of Turkmen customs
and the definition of “moral, family, social and religious norms for

modern Turkmens.”

1156. TURKMENISTAN: silver 3-coin proof set, 2007, set of 3
different 1000 manat coins, two of them colorized as made, The 
“State Flag” series, in original case of issue from the British
Royal Mint with Certificate of Authenticity, only 70 sets
produced, Proof, R, ex Hans Mondorf Collection $300 - 500

Commemorating the 15th Anniversary of the Turkmenistan National
Flag. The flag feature a white crescent (symbol of Islam) and five
stars; those stars represent the five regions of the country. Placed

upon a green field is a symbolic representation of the country’s
famous carpet industry.
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1157. TURKMENISTAN: AR medal, 1992, 34mm, Turkmenistan
President Saparmurat Niyazov, 27 October 1992 written in
Russian language // national arms with .999 Fine Silver in
English below in small script, EF, S, 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1158. TURKMENISTAN: AE medal, 2004, 77mm medal by R. Bellon,
TÜRKMENBASYNYÑ RUHY METJIDI around image of
Turkmenbashi Ruhy Mosque in Gypjak, Ashgabat, BOUYGUES
TURKMEN within oval below, issued medal to GARASSYZLYK
2004 // reverse by C. Gondard, RUHNAMA book with name
SAPARMURAT TÜRKMENBASY and presidental profile portrait
above, five-headed eagle below, all within laurel wreath inscribed
RUHNAMA MUKASSES KITAPDYR / GURHAN ALLANYN
KITABY, struck by the Monnaie de Paris and in original box of
issue, EF, RR, ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

Photo size reduced.

1159. UMM AL QIWAIN: Ahmad bin Rashid al-Mu’alla, 1929-1981,
AR riyal, 1970/AH1389, KM-1, dates within crossed flags,
sprigs within circle // old cannon within wreath, with original
case of issue by Italcambio, Proof $100 - 150

1160. UMM AL QIWAIN: Ahmad bin Rashid al-Mu’alla, 1929-1981,
AR 10 riyals, 1970/AH1389, KM-4, 45mm, dates within crossed
flags, sprigs within circle // facade of the great Rock Temple at
Abu-Simbel in Nubia, southern Egypt, near the border with
Sudan, Proof $250 - 300

1161. UNITED ARAB EMIRATES: Zayed bin Sultan al-Nahyan,
1966-2004, AR 50 dirhams, 1980//AH1400, KM-7, International
Year of the Child, Proof $85 - 115

1162. VIET NAM (NORTH): 5 hao, 1946, KM-2.2, a few faint hairlines, 
prooflike, Choice UNC $150 - 200

1163. NGUYEN DYNASTY (ANNAM): Khai Dinh, 1916-1925, 
AR 7 tien (24.08g), KM-XM1.1, khai dinh thong bao written in
Chu Nom characters, medallic type issued for presentation,
lovely example, EF $300 - 400

1164. ANNAM: LOT of 505 Vietnam phan cash coins, cast from 
circa 1740-1945, good mix of varieties, denominations, and
types including some scarce reverse types, nice study lot from
large accumulation, average circulated condition, retail value
$1000, lot of 505 coins $400 - 600

1165. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. ‘Umar, 
as Hakim, 1881-1902, AE 5 chomsihs, AH1318, KM-48, a
pleasing example, VF $100 - 125
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Africa

1166. BIAFRA: AR crown, 1969, KM-5, 38mm, bust of Chukwuemeka 
Odumegwu Ojukwu, chief of staff during Biafra’s brief
independence 1967-1970 / coconut palm tree, NGC graded
MS61, RRR $5,000 - 7,000

Little is known about this seldom encountered commemorative,
probably intended for two years of independence, and inscribed

“independence and liberty”. It is listed as “rare” by Krause, valued
€1000 by Schon (Welt Münzkatalog, 20. Jahrhundert, 2008 edition). 
It has been suggested that it was produced by an Italian operation

known as Istituto Numismatico Europeo, but there is no evidence to
confirm this assumption. Uncertain letters, perhaps N.C.R., beneath 
the trunk of the palm tree and letter C at base of palm may reflect

mint and designers initials. In any case, the style & arrangement are 
totally different from any of the other issues struck for Biafra during
its ephemeral existence. To the best of our recollection, only one
specimen has appears at auction in recent years, sold in Stephen

Album Rare Coins Auction 18, Lot 2185 for $13,000. One the rarest
of modern crown coins.

1167. BRITISH EAST AFRICA: AR medal (38.31g), 1919, 39mm,
B.E.A. / COFFEE / PLANTERS / UNION within wreath of coffee 
leaves // engraved FIRST PRIZE / WON BY / THE / KASERINI
ESTATE/ 1919, EF, R $100 - 150

1168. BRITISH WEST AFRICA: George V, 1910-1936, AR shilling,
1913, KM-12, a lovely coin with attractive toning, 
PCGS graded MS64+ $100 - 125

1169. BRITISH WEST AFRICA: Edward VIII, 1936-1937, penny,
1936-KN, KM-16, PCGS graded Specimen 66 $200 - 250

1170. BRITISH WEST AFRICA: George VI, 1936-1952, 3 pence,
1939-KN, KM-21, PCGS graded Specimen 64, 
ex King’s Norton Mint Collection $100 - 150

1171. BRITISH WEST AFRICA: George VI, 1936-1952, 3 pence,
1940-KN, KM-21, PCGS graded Specimen 64, 
ex King’s Norton Mint Collection $100 - 150

1172. COMOROS: Said Ali b. Said Omar, 1886-1912, AR 5 francs,
AH1308(a), KM-3, Dav-9, crossed flags of France & the
Comoros // multiple weapons gathered in the center: a dagger,
a bow, a gun, a pistol, a sword, a spear, and an arrow, cafefully 
engraved Arabic legends on either side, 
NGC graded MS62 $2,000 - 2,400

1173. COMOROS: Said Ali b. Said Omar, 1886-1912, AR 5 francs,
AH1308(a), KM-3, Dav-9, crossed flags of France & the
Comoros // multiple weapons gathered in the center: a dagger,
a bow, a gun, a pistol, a sword, a spear, and an arrow, cafefully 
engraved Arabic legends on either side, 
NGC graded AU58 $1,400 - 1,600

1174. EAST AFRICA PROTECTORATE: Victoria, 1895-1901, 
AE pice, 1899, KM-1, NGC graded MS62 RB $200 - 300
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1175. EGYPT: Hussein Kamil, 1914-1917, AR 10 qirsh,
1917/AH1335, KM-319, very rare original proof striking from the 
British Royal Mint, with designer's initials HR on the knot of the
obverse bow, struck at the British Royal Mint, London, 
NGC graded Proof 63, RRR $5,000 - 7,000

This is the only London mint proof Occupation 10 qirsh (10 piastres) 
seen in any grade by PCGS and NGC, is almost certainly a Royal

Mint Proof of Record. No other examples whatsoever have
appeared in searchable commercial channels in recent times, and
thus it is at least extremely rare, possibly unique, and this may be
the only chance to purchase such a coin for a long time. It is far

rarer than the 1937 Farouk silver proof issues, and remains
considerably scarcer the the rare 1923 and very rare 1933 Fuad
London proofs, which, though they do turn up from time to time,

nonetheless currently command very strong prices.

1176. EGYPT: Hussein Kamal, 1914-1917, AV 100 qirsh (8.41g),
1916/AH1335, KM-324, British occupation issue, AU $350 - 400

1177. EGYPT: Fuad I, King, 1922-1936, AV 20 qirsh (1.69g),
1923/AH1341, KM-339, BU $200 - 300

1178. EGYPT: Fuad I, King, 1922-1936, AV 100 qirsh, AH1340-1922, 
KM-341, one-year type, AU $400 - 500

1179. EGYPT: Fuad I, King, 1922-1936, 5 milliemes,
1933-H/AH1352, KM-346, PCGS graded Specimen 65 , ex
King’s Norton Mint Collection $200 - 300

1180. EGYPT: Fuad I, King, 1922-1936, AR 20 qirsh, 1933/AH1352,
KM-352, PCGS graded MS61 $400 - 450

1181. EGYPT: Fuad I, King, 1922-1936, 2½ milliemes, 1933/AH1352, 
KM-356, octagonal, PCGS graded Specimen 64 , 
ex King’s Norton Mint Collection $200 - 300

1182. EGYPT: Fuad I, King, 1922-1936, AE medal (25.67g), 1933,
Port Said commemorative for the 8 September celebration:
Latin inscription from Psalm 139, OBVMBRASTI SVPER
CAPVT MEVM IN DIE BELLI around maltese cross that means
“you have covered my head in the day of battle” and year 1565
// engraved year 1933 in wreath, EF $100 - 125

Celebrates the end of the great siege of Malta on 
8 September 1565.

1183. EGYPT: Fuad I, King, 1922-1936, AR medal (29.72g), 1934,
Port Said commemorative for the 8 September celebration:
Latin inscription from Psalm 139, OBVMBRASTI SVPER
CAPVT MEVM IN DIE BELLI around maltese cross that means
“you have covered my head in the day of battle” and year 1565
// engraved year 1933 in wreath, EF $100 - 125

1184. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 5 qirsh, 1937/AH1356,
KM-366, a lovely light toned gem and the single highest graded
to date at NGC, NGC graded MS65 $125 - 175
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1185. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 5 qirsh, 1939/AH1358,
KM-366, a lovely example! NGC graded MS64 $100 - 125

1186. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 10 qirsh, 1939/AH1358,
KM-367, PCGS graded MS63 $75 - 100

1187. EGYPT: Farouk, 1936-1952, 1938/AH1357, KM-370, struck for 
the royal wedding, NGC graded MS65 $150 - 250

1188. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AV 50 qirsh, 1938/AH1357, KM-371, 
struck for the royal wedding, NGC graded MS65 $200 - 300

1189. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AV 100 qirsh (8.44g),
1938/AH1357, KM-372, struck for the royal wedding, AU $500 - 550

1190. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AV 100 qirsh, 1938/AH1357,
KM-372, struck for the royal wedding, 
NGC graded MS65 $600 - 700

The denomination is given as junayh wahid (one guinea) which is
derived from the British Guinea coin, which had almost the same

value of 100 piastres at the end of the 19th century.

1191. EGYPT: Farouk, 1936-1952, silvered AE plaque (38.97g),
1946, 51mm x 34mm, uniface medal by Fuchs, SOCIETE /
PHILATELIQUE / D’EGYPTE / 1re EXPOSITION / AU CAIRE /
1866-1946, decorated with ancient Egyptian symbols between,
AU, RR $300 - 500

The Expo was a pet project of King Farouk, who cut the ribbon at
the opening ceremony. The consignor was unable to find any

reference to, listings, or sales of this plaque in any metal, and it is
most likely extremely rare.

Photo size reduced.

1192. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AE medal (156g), 72mm, for the
18th International Cotton Congress, held in Egypt 1938: bust of
King Farouk // cotton flower, the pyramids in the background,
designed by P. Metcalfe & P. Turin, lovely oxidized surfaces,
choice EF $450 - 550

Pierre Turin is widely considered the most accomplished Art Deco
medalist. He was born in Sucy-en-Brie, France, in 1891 and died in

1968. He attended the École des Beaux-Arts, where he studied
under Vernon, Patey and Coutain. In 1920 he won the Grand Prix

de Rome, and was made Chevalier of the Légion d’Honneur in
1936. His most famous work is the medal for the International

Exposition of Modern Industrial and Decorative Arts that gave the
name to the Art Deco style. Photo size reduced.

1193. EGYPT: Republic, AV pound, 1957/AH1377, KM-388, Fr-41,
commemorates the 5th Anniversary of the Revolution and
features Ramses III riding a chariot, surrounded by glistening,
sun-kissed fields, virtually as struck and one of the very finest
examples known, NGC graded MS66 $1,000 - 1,200

1194. EGYPT: AE token, obverse as AH1203 Islambul coin, 
reverse with N retrograde and letter M, likely made 
circa 1900-20, VF, R $75 - 100

1195. EGYPT: LOT of 2 silver commemoratives, both graded MS66
by NGC: KM-407, 50 qirsh 1964/AH1384 (Diversion of the Nile); 
and KM-415, 1 pound 1968/AH1387 (Aswan Dam), 
lot of 2 pieces $70 - 100
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1196. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AE gersh, EE1888-A
(1895-6), KM-8, Y-4, designed by Lagrange, one-year type,
only 200 pieces struck, thought by some to be a pattern rather
than a circulation issue, tied for finest known by NGC, 
NGC graded MS63 RB, RR $3,000 - 3,500

1197. ETHIOPIA: Haile Selassie I (48.89g), EE1923 (1930),
KM-X12A, Gill-S13, 41mm, Coronation Medal of Haile Selassie
I in Gold, crowned bust three quarters left // throne of Solomon
between angels, the Lion of Juda in front, in original case of
issue, showing some wear on case from age, AU, R $1,600 - 1,800

1198. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR rupie,
1891, KM-2, blazing white luster, NGC graded MS63 $250 - 350

1199. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR rupie,
1892, KM-2, NGC graded MS63 $300 - 400

1200. GERMAN EAST AFRICA: LOT of three coins: 1904A ½ heller
UNC, 1905J ½ heller Choice AU, and 1910J rupie EF-AU, 
retail value $170, lot of 3 coins $100 - 125

1201. ITALIAN SOMALILAND: Vittorio Emanuele III, 1900-1936, 
AR rupia, 1915-R, KM-6, much original luster, AU $200 - 250

1202. IVORY COAST: aluminum token (2.97g), 1925,
commemorating the export of 218,000 tons of cacao (cocoa)
during the year 1925, UNC $220 - 280

1203. KENYA: 5 shillings, 1973, KM-16, “Ten Years of Freedom”,
PCGS graded MS65 $80 - 100

1204. MADAGASCAR: Ravalona III, 1883-1897, AE 10 centimes,
1883, KM-X1, pattern, with the letter E for “ESSAI” on reverse,
Red Brown UNC $180 - 220

1205. MADAGASCAR: LOT of 4 cardboard necessity tokens: Cercle
Français de Vatomandry, 10c (orange color) and 50c (yellow); and 
4-cities issue for Vatomandry, Diego Suarez, Nofibé and Mayotte,
Projet TM, no denomination (light blue, 2 pcs); all in UNC
condition and very rare, lot of 4 pieces $150 - 200

1206. MAURITIUS: 1 rupee, 1990, KM-55 type, PCGS graded Proof
65, RR, ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

Unlisted in proof in the Standard Catalog of World Coins. 
Only two pieces released from the mint’s archives, and this 

is the finest known.

1207. MOMBASA: Victoria, 1887-1895, AR 2 annas, 1890-H, KM-2,
Imperial British East Africa Company issue, 
NGC graded MS65 $250 - 350
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1208. MOMBASA: Victoria, 1887-1895, AR ¼ rupee (4 annas),
1890-H, KM-3, Imperial British East Africa Company issue,
NGC graded MS65 $150 - 250

1209. MOROCCO: al-Hasan, 1873-1895, AE 2 falus (5.80g), Fès,
AH1310, Y-2, formerly called “5 mazunas”, VF-EF $100 - 150

1210. MOROCCO: Abd al-Hafiz, 1908-1912, AR rial, AH1329, Y-25,
light hairlines, attractive multicolored tone, one-year type $135 - 165

1211. MOROCCO: Mohammed V, 1st reign, 1927-1953, 2 francs,
1945/AH1364, KM-PE5, ESSAI piéfort, mintage of 104 pieces,
lightly clouded reverse, UNC, RR $200 - 250

1212. MOROCCO: Mohammed V, 1st reign, 1927-1953, 10 francs,
AH1366, KM-PE7, ESSAI piéfort, mintage of 104 pieces,
Choice UNC, RR $250 - 300

1213. MOROCCO: Mohammed V, 1st reign, 1927-1953, 10 francs,
AH1371(a), KM-E43, Lecompte-279, mintage of 1,100 pieces, 
a phenomenal coin approaching perfection! PCGS graded
Specimen-67, S $75 - 100

1214. MOZAMBIQUE: Maria II, 1834-1853, AR onça (canelo)
(26.41g), 1843, KM-25.1, M/1843 at center, with three strong
countermarks // ONÇA (ounce) / 6 Cr (6 cruzados), Fine $300 - 400

1215. NIZARI ISMAILISM: Aga Khan IV, 1957—, AR medal (25.20g), 
1957, 33mm, H.H. The Aga Khan Shah Karim Al Hussani,
Imam-e-Zaman, 10th Anniversary Imamat Medal, struck by the
Royal Mint of Great Britain, AU $75 - 100

1216. PEMBA: LOT of two rupees with the fantasy countermark
consisting of the town name in Arabic within a clove design,
KM-X10 (on a Bengal Presidency “Murshidabad” rupee, vertical
reeding, EF), and KM-X"13a" (on a British India rupee, 1862, EF),
lot of 2 pieces $300 - 500

1217. ILES DE FRANCE ET BONAPARTE: Napoleon I, as emperor,
1804-1814, 1815, AR 10 livres (26.46g), 1810, KM-1, Dav-37,
temporary name for the islands of Mauritius and Réunion, usual 
central weakness of strike, VF $800 - 1,000

1218. SÉNÉGAL: brass 50 centimes (3.58g), 1921, KM-Tn17,
Lecompte-14var, Chambre de Commerce de Ziguinchor, 
coin alignment $300 - 400

Lecompte lists this denomination only in medal alignment.

1219. SÉNÉGAL: brass franc (4.35g), 1921, KM-Tn18,
Lecompte-15a, Chambre de Commerce de Ziguinchor, 
coin alignment $300 - 400
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1220. SIERRA LEONE: AR 50 cents, Soho Mint, Birmingham, 1791,
KM-5, Sierra Leone Company issue, VF $400 - 500

1221. SIERRA LEONE: AE dollar, 1791, KM-7a, off-metal strike,
fierce lion // clasped hands, described as damaged, but the
damage is a small group of nicks between the number “1" and
the date on the reverse, NGC graded EF damaged, RRR $650 - 850

Only one example is listed on CoinArchives, which is this piece,
NGC #4253786-002. The consignor has estimated that fewer 

than 10 pieces are known.

1222. SOUTH AFRICA: Zuid Afrikaansche Republiek, 1881-1902,
AV pond, 1893, KM-10.2, low mintage of only 62,000 pieces,
making it a key date for the type, EF, S $800 - 1,000

1223. SOUTH AFRICA: Elizabeth II, 1952-1961, AR 5 shillings, 1959, 
KM-52, NGC graded Proof 67 $200 - 250

1224. SUDAN: Abdullah b. Mohammed, 1885-1898, AR 20 piastres
(25.15g), Omdurman, AH1305 years 1 & 5, KM-7.1, superb
strike, two tiny flan defects on obverse, small stain on reverse,
lovely EF $150 - 200

1225. SUDAN: Abdullah bin Mohammed, 1885-1898, AR 20 piastres
(23.53g), Omdurman, AH1304 year 5, KM-7.1, bold VF $100 - 150

1226. TOGO: AR 5000 francs, 1977, KM-8, 10th Anniversary of the
Presidency of General Gnassingbe Eyadema, reported mintage 
of just 150 pieces, Proof, R $140 - 180

1227. TUNISIA: gilt AE medal, ND, 70mm, Third Republic, Tunis City
Trade Museum, VILLE DE TUNIS / MUSÉE COMMERCIAL,
laureate bust of the Republic left, below signed ANGELET //
RÉGENCE DE TUNIS / PROTECTORAT FRANÇAIS, star and
crescent within laurel and oak wreath, UNC $100 - 125

Photo size reduced.

1228. TUNISIA: Muhammad V, 1906-1922, 10 centimes, 1918(a)//
AH1337, KM-E2, Lecompte-107, nickel-bronze Essai for type
KM-243, NGC graded MS65 $150 - 250

1229. TUNISIA: Ahmad II, 1929-1942, AV 100 francs, 1935//AH1354, 
KM-257, Lecompte-495, mintage of only 3,000 pieces, bold
strike, NGC graded MS64, S $350 - 400
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1230. TUNISIA: Muhammad VIII, Bey, 1943-1956, 5 francs, 1946(a)// 
AH1365, KM-E27, Essai, choice strike and luster, BU $100 - 150

1231. TUNISIA: Muhammad VIII, Bey, 1943-1956, AR 10 francs,
1947//AH1367, KM-M4, Lecompte-345, mintage 1,103 pieces,
UNC, S $200 - 300

1232. TUNISIA: Muhammad VIII, Bey, 1943-1956, AR 10 francs,
Paris, 1948//AH1368, KM-M4, fabulous prooflike surfaces, only
1,103 minted, NGC graded MS66, S $260 - 340

1233. TUNISIA: Muhammad VIII, Bey, 1943-1956, AR 10 francs,
Paris, 1951//AH1371, KM-M4, NGC graded MS67 $200 - 250

Europe

1234. ALBANIA: Republic, AR frang ar, 1927-R, KM-6, beautiful
multicolored tone, two-year type, only one piece graded higher
by NGC, NGC graded MS66, S $750 - 950

1235. ARMENIA: Roupen I, 1080-1095, AE unit (1.69g), Ner-245,
cross-in-circle both sides, Armenian text around, usual
weakness towards the rims, VF $100 - 150

1236. ARMENIA: Levon II, 1270-1289, AR ½ new tram (1.20g), 
Sis, Ner-385, king on horseback, star upper left, crescent upper 
right, cross in central right // crowned lion, cross behind, 
decent VF, R $150 - 200

1237. ARMENIA: Hetoum II, 1289-1305, BI denier (0.54g), Ner-394,
king’s head // potent cross, without field marks, VF, S $120 - 160

1238. SALZBURG: Johann Ernst, 1687-1709, AR ½ thaler, 1694,
KM-253, superb strike, pleasing tone, EF $150 - 200

1239. SALZBURG: Sigismund III, Graf von Schrattenbach,
1753-1771, AR thaler, 1761, KM-401.1, Dav-1255, reverse
rotated about 90 degrees, subdued tone, one-year type, 
Choice EF $350 - 400

1240. SALZBURG: Sigismund III, Graf von Schrattenbach,
1753-1771, AR thaler, 1761, KM-395.2, Dav-1254, light
adjustment marks, one-year type, light peripheral toning, 
decent EF $250 - 300
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1241. AUSTRIA: Ferdinand, 1564-1595, AR thaler, Hall mint, ND,
Dav-8097, nice tone, strike, and centering, 
NGC graded AU50 $350 - 450

1242. AUSTRIA: Leopold I, 1657-1705, AR medal (30.32g), 1683,
Hirsch-38, 43.5mm, commemorative for the defeat of the Turks
before the gates of Vienna: the emperor of Austria, Leopold I
(1657-1705), right within wreath, with various military equipment
below // busts of 5 European rulers, each in a circle, above a view
of the city of Vienna, the date in letters within the legend on the
edge, nicely toned, VF, R $600 - 800

1243. AUSTRIA: Maria Theresa & Franz I, 1745-1765, AR thaler,
1763, KM-2038, Dav-1155, initials HA, pleasing deep 
toning, EF $250 - 350

1244. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR thaler, Hall, 1765,
KM-1799, Dav-1122, NGC graded MS63 $500 - 700

1245. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR thaler, “1780",
Hafner-118, modern restrike, countermarked in 1963 for the 25th
Anniversary of the Missouri Numismatic Society, BU, R $120 - 160

In August 1963, an initial contact was made with the Austrian Mint,
requesting a quotation on the purchase of 500 Maria Theresa

thalers. The counterstamping was done by Stange Manufacturing
Co., Inc. in St. Louis, Missouri, in January 1964. Only 457 of the

original Austrian Mint order were counterstamped. This
counterstamped issue is rarely encountered.

1246. AUSTRIA: Joseph II, 1765-1790, AE kreuzer, 1790-S,
KM-2056, PCGS graded MS64 RD $150 - 200

1247. AUSTRIA: Franz Joseph I, 1848-1916, medal (19.09g), 1891,
Niggl-1372, 38mm tin/white medal medal for the 100th
Anniversary of the Death of Wolfgang Amadeus Mozart by M.
Gube, bust left with W. A. MOZART to left all within segmented
wreath // lyre with palm branch, shawm, and book with
“1791-1891" on ribbon and + MOZART + CENTENAR + FEIER
+ ZU + SALZBURG around, tiny obverse rim nick, toned,
prooflike, plain edge, EF $130 - 170

1248. AUSTRIA: Franz Joseph I, 1848-1916, AE medal (63.24g), 1900, 
Niggl-722, 57mm bronze medal for the 70th Birthday of Opera
Composer Carl Goldmark by A. Scharff, bust right with CARL
GOLDMARK to left // oak and laurel bouquet to right with ZU /
SEINEM / SIEBZIGSTEN / GEBURTSTAGE / 18. MAI / 1900 /
VON / FREUNDEN / UND / VEREHRERN to left, matte finish, nice 
chocolate brown color, plain edge, Choice UNC $160 - 240

Photo size reduced.
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1249. AUSTRIA: Franz Joseph I, 1848-1916, AE plaque (89.17g),
1911, Niggl-1937, 76 x 53mm uniface bronze plaque of Johann
Strauss and Joseph Lanner by R. Neuberger (Wien), two facing
portraits with “Johann / Strauss / 1804-1849" in cursive script to
left of left portrait and ”Joseph / Lanner / 1801-1843" in cursive
script to right of right portrait, with R.NEUBERGER and WIEN.
1911 in small incuse script at margins, plain edge, UNC $100 - 150

Photo size reduced.

1250. AUSTRIA: Republic, AR medal (23.54g), 1928, Niggl-1824,
36mm silver medal of Franz Peter Schubert by Karl Roth, bust
left with FRANZ.SCHVBERT*MDCCXCVII+MDCCCXXVIII.
around // long torch with legend on either side * * / DEM UN- /
STERB LICHEN / MEIST ER DES / DEUT SCHEN / LIE DES /
19 28 inside beaded border, BAYERHAUPTMÜNZAMT SILBER 
900f on edge, antiqued finish, AU $60 - 100

1251. AUSTRIA: LOT of 3 music-related medals: Wolfgang Amadeus
Mozart (1) 58mm ND (1931) brass box medal containing 10 b&w
photos of Salzburg and Vienna scenes, Mozart left // Salzburg city 
view by J. Bauer AU spot; ND (1957) (2) 36mm AR medal by
Arnold Hartig as Niggl-1385 Proof; and (3) 68mm ND (1968) AE
medal by Raymond Joly (Paris), cleaned, Niggl-3365b EF-AU,
retail value $245, lot of 3 medals $120 - 160

1252. AUSTRIA: LOT of 5 coins: 1744 6 kreuzer KM-1711 EF light
spots, 1858E ¼ florin KM-2213 UNC, 1859E ¼ florin KM-2214
Choice AU; Salzburg 1692 4 kreuzer KM-277 Choice AU, and
1694 15 kreuzer KM-278 EF, retail value $275, 
lot of 5 coins $100 - 125

1253. AUSTRIA: LOT of 4 music-related medals: Joseph Haydn
90mm ND AE medal by Franz Stiasny, Niggl-892 AU; Thomas
Koschat 35mm ND (1907) AE medal by Hans Schaefer (Wien,) 
Niggl-1013 Choice UNC; Gustav Mahler 40mm 1973 
AR medal by J. Huta, Niggl-3268 hairlined Proof; Franz Peter
Schubert 41mm ND (1924) AE medal by A. Hartig, Niggl-
1797b choice UNC, retail value $180, lot of 4 medals $85 - 115

1254. AUSTRIA: LOT of 3 music-related medals: Johann Strauss (1)
40mm, AE medal for the 50th Anniversary of the Death of Strauss
ND (1949) by Arnold Hartig (Wien) cf. Niggl-1942, choice UNC; (2)
90mm, ND high-relief uniface AE medal by F. Stiasny Niggl-1958
EF; (3) 60mm, 1894 AE medal 50th Artist’s Anniversary Niggl-
1954 matte UNC, retail value $155, lot of 3 medals $75 - 100

1255. AUSTRIAN NETHERLANDS: Karl VI, 1711-1740, AE liard
(4.05g), Anvers, 1712, bust of Karl // crowned initials of Karl,
slightly off center strike, F-VF, S $100 - 150

1256. AUSTRIAN NETHERLANDS: Joseph II, 1780-1790, 
AR kronenthaler, 1784, KM-32, Dav-1284, adjustment marks,
angel face privy mark (Brussels), VF $120 - 140

1257. AUSTRIAN NETHERLANDS: Francis II, 1792-1806, 
AR 100 stuivers, Maastricht, 1794, KM-10, Dav-1856, siege
issue during the War of the First Coalition, 
NGC graded AU58 $800 - 1,000

The siege of Maastricht of 19 September to 4 November 1794 saw the
French capture one of the last Austrian-held strongholds close to the
Austrian Netherlands, completing the French conquest of the area.

1258. AUSTRIAN NETHERLANDS: United Belgian States, 
AR 3 florins, 1790, KM-50, Dav-1285, Insurrection issue, lightly
cleaned, light adjustment, one-year type, Choice EF $650 - 800

1259. BRABANT: Karel de Stoute, 1467-1477, AR double briquet,
1475, Levinson-II-17, Vanhoudt-48.AN, Antwerp Mint, early
dated piece, light tone, NGC graded AU58 $250 - 300

1260. LIÈGE: AE charity token (4.71g), 1686, Eklund-84, 20mm St.
Lambert charity token, crossed bones with flame above and below 
intersection and ECCLESI: .LEODI: around // facing skull and
crossbones with ANNIVERSARIVM 1686 around, VF-EF $100 - 125
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1261. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 10 centimes, 1853,
KM-M5, Dup-556, Marraige of Duke and Duchess of Brabant,
NGC graded MS65 RB $100 - 150

1262. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AR 2 francs, 1840, KM-9.2,
very scarce date, the only example graded by NGC, KM value
of $1200 in VF20! NGC graded VF25 $300 - 500

1263. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AR 5 francs, 1848, KM-3.2,
lustrous AU $300 - 350

1264. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AE 5 francs, 1880,
Bruce-X8a, medallic issue, 50th Anniversary of Belgian
Independence 1830, conjoined heads of Leopold I & Leopold II
right // allegorical figure holding constitution left, Belgian Lion
right, NGC graded MS66 RB $200 - 250

1265. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, medallic AE 5 francs, 1880,
KM-M9a, medallic issue, 50th Anniversary of Belgian
Independence 1830, conjoined heads of Leopold I & Leopold II
right // allegorical figure holding constitution left, Belgian Lion
right, NGC graded MS66 RB $175 - 225

1266. BELGIUM: Albert I, 1909-1934, AE 20 franken, 1934,
KM-Pn339, Bogaert-2522 B1, pattern struck in bronze, 
NGC graded MS64 RD, R $100 - 200

1267. BELGIUM: Albert I, 1909-1934, AE silvered medal (205.8g),
1914, 90mm medal for the Gratitude of Belgium for American aid
by G. Devreese, conjoined busts left with .LL.MM.ALBERT.
et.ELISABETH around // semi-nude America giving wheat stalks
to Belgian family with GENEROSITE — AMERIQUE BELGIQUE
— GRATITUDE 1914 around with American ship “RELIEF” in
background, FONSON & Cie on edge, Choice AU $60 - 100

Photo size reduced.

1268. BELGIUM: LOT of 3 medals, (1) AE medal, 59mm, Marriage of
Leopold to Marie of Austria, (2) bronze plaque, 58m x 85mm,
Walthère Spring, Belgian-Bavarian, who served as permanent
examiner for chemistry and physics at the Military School of
Belgium until 1906, (3) bronze medal, 104mm, “General Six
Aide de Camp du Roi”, but in military uniform slightly left, all in
EF quality, retail value $150, lot of 3 medals $75 - 100

1269. BELGIUM & COLONIES: LOT of four coins: 1833/2 centime
KM-1.1 EF; 1860 centime KM-1.2 VF; 1864 10 centimes choice 
UNC flan flaw; and Belgian Congo 1888 10 centimes KM-4
Choice Red UNC, retail value $260, lot of 4 coins $85 - 115

1270. BOHEMIA: Ferdinand I, 1835-1848, AE coronation medal
(56.52g), 1836, Fiala-3136, 47mm, crowned bust of Ferdinand
// lion couchant before crowned arms, struck at Vienna,
designed by J.D. Bohm, prooflike surfaces, couple very tiny
nicks, EF-AU $150 - 200

Photo size slightly reduced.

1271. BRITISH COMMONWEALTH: LOT of seven British
Commonwealth and related items: Australia 1916 I penny EF;
Great Britain 1797 2 pence VF light obverse graffiti; 1943 
3 pence Choice UNC; Guernsey 1889B 2 doubles Choice Red
UNC; Ireland 1683 4dwt coin weight F-VF; Henry VIII groat
S-6473 VG pierced; 1952 penny Choice Red UNC, 
retail value $220, lot of 7 pieces $130 - 160
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Crusader Kingdoms

1272. KINGDOM OF JERUSALEM: 1st series, ca. 1149-1187, 
AV bezant (3.65g), “Sur”, ND, Ma-3. A-730, imitation of a
Fatimid dinar of al-Âmir al-Mansur (1101-1130), blundered date 
derived from AH518, probably late 1st series or very early 2nd
series, possibly from undetermined mint somewhere within the
Kingdom of Jerusalem, bold VF, R $450 - 550

1273. KINGDOM OF JERUSALEM: 2nd series, ca. 1187-1260, 
AV bezant (3.61g), “Misr”, ND, Ma-5. A-730, imitation of a
Fatimid dinar of al-Âmir al-Mansur (1101-1130), 
Choice EF $500 - 600

1274. KINGDOM OF JERUSALEM: 2nd series, ca. 1187-1260, 
AV bezant (3.85g), “Misr”, ND, Ma-5. A-730, imitation of a
Fatimid dinar of al-Âmir al-Mansur (1101-1130), VF-EF $350 - 450

1275. KINGDOM OF JERUSALEM: 2nd series, ca. 1187-1260, 
AV bezant (3.56g), “Misr”, ND, Ma-5. A-730, imitation of a
Fatimid dinar of al-Âmir al-Mansur (1101-1130), minor
weakness, flan crack, VF-EF $300 - 400

1276. KINGDOM OF JERUSALEM: 2nd series, ca. 1187-1260, 
AV bezant (3.52g), “Misr”, ND, Ma-5. A-730, imitation of a
Fatimid dinar of al-Âmir al-Mansur (1101-1130), slightly weak
centers, VF $300 - 400

1277. KINGDOM OF JERUSALEM: Anonymous, AV bezant (3.78g),
“Misr”, AH"516", A-730, Ma-3, in the name of the Fatimid Imam
al-Âmir al-Mansur, legible mint & date, but probably struck
during the second period, ca. 1148-1187, bold EF-AU $350 - 400

1278. CZECHOSLOVAKIA: 5 dukaten, 1929, KM-XM5, 1000th
Anniversary - Christianity in Bohemia, medallic issue, superb
example of this popular type! NGC graded MS64 $75 - 100

1279. DANZIG: Free City, AR gulden, 1923, KM-145, Hanseatic Cog
ship, Choice UNC $100 - 150

1280. DANZIG: Free City, AR 2 gulden, 1923, KM-146, Hanseatic
Cog ship, Choice UNC $250 - 350

1281. DANZIG: Free City, AR 5 gulden, 1923, KM-147, Marienkirche, 
decent EF $200 - 250

1282. DANZIG: Free City, AR 5 gulden, 1932, KM-156, Marienkirche, 
lightly cleaned, EF, R $400 - 500

1283. DANZIG: Free City, 10 gulden, 1935, KM-20, nickel issue,
Rechtstädtisches Rathaus, AU, R $650 - 850
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1284. DANZIG: Free City, AV 25 gulden, 1930, KM-150,
Neptunbrunnen statue by Abraham van den Blocke, 1617, 
NGC graded MS66 $2,200 - 2,600

The Free State of Danzig (Freie Stadt Danzig) survived from
1920-1939, created through the Treaty of Versailles and under the
authority of the League of Nations, thus nominally separated from

both Germany and Poland.

1285. DENMARK: Frederik V, 1746-1766, AR krone (4 mark), 1747,
KM-560, Dav-1300A, modified bust, FRIDERICVS V DEI
GRATIA // crown, small heart divides date below, DAN NOR
VAN GOT REX, NGC graded EF40, R $1,000 - 1,500

1286. DENMARK: Christian IX, 1863-1906, AE 5 øre, 1891,
KM-794.1, NGC graded MS62 BR $200 - 300

Priced at $475 in MS-60 in the Standard Catalog of World Coins.

1287. DENMARK: LOT of 3 better-date 10 øre pieces: 1882 VF minor 
obverse scrape, 1886 EF toned, and 1886 EF-AU, retail value
$350, lot of 3 coins $200 - 300

1288. EUROPE: LOT of 3 coins: Sweden 1628 öre KM-117
MDCXXVIII VF very crude, 1776 OL small cross riksdaler
VF-EF tiny clip; and Lucerne 1968 AR copy of 1518 taler
Dav-8737 EF, retail value $220, lot of 3 coins $130 - 200

1289. EUROPE: LOT of 5 music-related pieces: Austria: (1) 60mm
1920 AE silvered medal Viennese Song Festival/Anton Bruckner
by Arnold Hartig, cf. Niggl-427 Choice AU toned; Germany: (2)
22mm 1855 brass jeton München Musikfest/City View Choice AU
toning spots, (3) 29mm white metal medalet Robert Schumann by
Oskar Bergmann Niggl-1860 Choice AU, (4) 64 x 79mm oval
brass medal Friedrich Silcher, Niggl-3718 with hanger and rope
matte UNC; and Great Britain: (5) 42mm 1857 AE medal Georg
Friedrich Handel, Niggl-801 J.V.Shaw Steward on edge UNC,
retail value $250, 
lot of 5 items $125 - 175

1290. EUROPE: LOT of 6 coins: Latvia 1929 5 lati UNC faint
scratches nice tone, 1931 5 lati Choice AU nice tone;
Luxembourg 1855-A 5 centimes EF, 1860-A 5 centimes VF,
1854 10 centimes Choice EF; and Portugal 1797 10 reis VG-F
light scratches and rim nicks, retail value $170, 
lot of 6 coins $100 - 150

1291. EUROPE: LOT of 4 music-related items: Netherlands: (1)
60mm 1950 AE medal of Johann Sebastian Bach Choice UNC
scarce; Norway: (2) 56mm 1993 AR (.925) (91.90 g) medal of
Edvard Grieg, cf. Niggl-4408 Choice UNC uneven tone in
original case; Poland: (3) 51mm ND AE silvered uniface medal
of Frederic Chopin by Stanislaus Lewandowsky Niggl-497b,
and (4) 1972 Proba 50 zlotych KM-Pr202 Frederic Chopin Proof 
in original case, retail value $200, lot of 4 pieces $100 - 150

1292. EUROPE: LOT of 4 coins: Greece: 1911 drachma Choice EF;
Ionian Islands: 1820 2 lepta VF corroded; Hungary:
1673/2-KB 6 krajczar AU, and 1766 denar EF, retail value
$170, lot of 4 coins $100 - 125

1293. EUROPE: LOT of 3 music-related medals: Czechoslovakia:
(1) 75mm AE 1954 medal Antonín Dvorák, Niggl-582 UNC with
uneven tone, (2) 41mm AE 1937 medal Hynek Palla Niggl-3472 
UNC; and Finland: (3) 30mm AR medal Jean Sibelius,
Niggl-3703 Choice Toned UNC antiqued finish, retail value
$185,
lot of 3 medals $100 - 125

1294. EUROPE: LOT of 4 Franz Liszt medals: Austria: (1) 53 x 60mm
1911 AE plaque, Niggl-1154 UNC toning varies because of
removed label; Hungary: (2) 88mm ND (1912) AE uniface
high-relief medal by F. Stiasny, Niggl-1173, Choice AU, (3) 32mm
1986 AR medal by Veronika Füz. Niggl-4519. Proof some PVC;
and Russia: (4) 55mm 1961 AR medal by Juri Njeroda (Moscow)
Niggl-3241 UNC, retail value $175, lot of 4 medals $85 - 115

1295. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 2 markkaa, 1865,
KM-7.1, initial S, prooflike, Choice EF $100 - 150

1296. FRANCE: Philippe IV, 1285-1314, AR gros tournois (3.62g),
ND, Rob-2461, variety with round O, nice full strike, EF $150 - 180

1297. FRANCE: Philippe VI, 1328-1350, AV écu d’or à la chaise
(4.45g), ND, Fr-270, Duplessy-249 var, king with shield and
sword, seated on Gothic throne with +PHILIPPVSxDEIxxGRAx
FRANCORVMxREX around // floriated cross in quadrilobe with
+XP’CoVINCIToXP’CoREGNAToXP’CoIMPERAT, 
decent strike, AU $1,200 - 1,400

Philip VI’s reign was plagued by a succession dispute. 
When Charles the Fair died in 1328, the nearest male heir was
Edward II of England, through his mother, Isabella of France. 

The prevailing thought in France was that Edward III was ineligible
to inherit the throne through the female line according to old Salic

Law. Edward at first seemed to accept Philip’s accession, but
through a series of disagreements, events led to the beginning 

of the Hundred Years War.
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1298. FRANCE: Jean II Le Bon, 1350-1364, AV mouton d’or (4.51g),
ND (1355), Fr-280, Duplessy-291, Paschal lamb left, with head
turned to right in front of cross with pennant, IOH’ REX in
exergue with +AGN.DEI.QVI.TOLL’.PCCCA.MVDI.MISERERE.
NOB’ around all // cross with a heart on the end of each arm
and fleur-de-lis in the angles with +:XP’C+VINCIT+XP’C+
REgnAT+XP’C+IMPERAT around, AU $1,800 - 2,200

Jean II’s reign was frought with turmoil. The beginning of the
Hundred Years War and the great plague got the new dynasty off to 
a bad start. Unable to levy taxes, it resorted to monetary transfers to 

replenish the treasury. These manipulations caused extremely
unpopular devaluation of the currency.

1299. FRANCE: Charles VII, 1422-1461, AV ecu d’or neuf àla
couronne, ND, Fr-307, Duplessy-511A, crown initials, decent
strike, nice color and centering, NGC graded AU58 $800 - 1,200

1300. FRANCE: Louis XII, 1498-1515, AV écu d’or au soleil (3.42g),
ND (1498), Fr-323, Duplessy-647, Bayonne Mint, shield with
three fleur-de lis with small sun above and LVDOVICVSoDEIo
GRAoFRANCORVMoREX around // floriated cross with XPSo
VINCIToXPSREGNAToETIMPERAT around, somewhat crude,
trace of old light crease, VF-EF $500 - 600

From the Treasury of Luzancon, identified by the anchor at the
beginning of the legends. The other end of the legends is 

a three-pointed wheel.

1301. FRANCE: François I, 1515-1547, AV ecu d’or du Dauphiné,
ND, Fr-354, Duplessy-782, Romans Mint (point 2, crowned R),
decent strike, NGC graded AU58, R $900 - 1,200

Romans (Romans-sur-Isère) is a small city, not far from Grenoble
and Valence, in the foothills of the French Alps.

1302. FRANCE: Henri III, 1574-1589, AR demi-franc au col gaufré
(6.91g), 1576-A, Duplessy-1131, small edge split, cleaned, but
high grade for these, EF $125 - 175

1303. FRANCE: Henri IV, 1589-1610, lead ¼ écu trial strike (19.14g), 
1607-A, Duplessy-1222, trial strike for the silver coinage, EF,
RR, ex Randy Weir $100 - 125

1304. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR écu à la cravate, 1679-A,
KM-226.1, Dav-3805, Parliamentary bust, palm and clover privy 
marks, VF, R $350 - 450

1305. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR ½ écu, Paris, 1704-A,
KM-355.1, NGC graded EF40 $130 - 170

1306. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR ecu de Navarre, 1718-A,
KM-435.1, Dav-1327, Gadoury-318, Paris Mint, issued for the
Province of Navarre, light obverse adjustment marks, lovely
multi-colored tone, two-year type, AU $1,200 - 1,400
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1307. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR ecu, 1718-A, KM-435.1,
lightly cleaned, we would say with AU details, PCGS graded EF 
details (cleaning) Secure Holder $140 - 200

1308. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR ecu de Navarre, 1718-B,
KM-435.3, Dav-1327, Gadoury-318, Rouen Mint, issued for the
Province of Navarre, light obverse adjustment marks, two-year
type, AU $800 - 1,000

1309. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR 12 sols (2.88g), Orléans,
1760-R, KM-511.18, Gad-292, date unlisted for Orléans in KM,
but listed as scarce date by Gadoury, VF, R $100 - 150

1310. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR écu de Béarn au bandeau,
1764, KM-518, Dav-A1331, Gadoury-322a, Pau Mint (cow
mintmark), issued for Béarn, reverse adjustment marks, 
attractive AU $550 - 650

1311. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR medal, 1770, Page-Divo &
Divo-177, 42mm medal for the Marraige of the Dauphin (Louis
XVI) to Marie-Antoinette by Duvivier, busts face to face with
LUD.AUG.DELPHINI ET M.A.JOS.II.IMP.SORORIS CONNUBIUM 
around and DIE XVI.MAII / MDCCLXX in exergue // the couple
stand at an altar holding hands with France and Austria standing
behind and SACRUM AETERNAE CONCORDIAE PIGNUS
around and M.ANTONIA AUSTR. / LUD.DELPHINO NUPTA /
MDCC LXX in exergue, later edge engraved M.L.C. LE RELETIER 
D’AUNAY - J.P.Vte DE REVILLIASC 3 7bre 1862 around,
beautiful blue and multi-colored tone, VF $200 - 250

1312. FRANCE: Louis XVI, 1774-1792, AE sol, Orleans mint,
1782-R, Cr-73.3, NGC graded MS63 RB $300 - 400

1313. FRANCE: Louis XVI, 1774-1792, AE medal, 1783, Malpas-3,
42mm bronze medal for the First Balloon Flight by N.M. Gatteaux,
after a design by Houdon, conjoined busts of the Montgolfier
brothers left with JOSE.ET ETIEN. MONTGOLFIER / POUR
AVOIR RENDU L’AIR NAVIGABLE around // balloon rising above
rain clouds from the Champ du Mars with EXPERIENCE DU
CHAMP DE MARS 27.AOUST / 1783.ENVERTU D’UNE
SOUSCRIPTION / SOUS LA DIRECT.DEM.FAUJAS / DE
StFOND. around, plain edge, EF $300 - 350

1314. FRANCE: First Republic, AR 5 francs, Bayonne mint, L’AN 7-L 
(1798), Cr-138.4, rare to find this type in mint state! 
NGC graded MS61 $1,000 - 1,200
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1315. FRANCE: First Republic, AE medal (32.40g), 1792, 41mm,
EXEMPLE AUX PEUPLES Victory standing, holding
thunderbolt & liberty cap, trampling on royal crown & scepter, X. 
AOUST. MDCCXCII in exergue // wreath above text, A LA
MÉMOIRE / DU GLORIEUX COMBAT / DU PEUPLE
FRANÇAIS / CONTRE LA TYRANNIE / AUX TUILLERIES, in
exergue LA COMMUNE / DE PARIS, lustrous AU $100 - 150

Celebrating The Insurrection of 10 August 1792, one of the defining
events in the history of the French Revolution. The storming of the
Tuileries Palace by the National Guard of the insurrectional Paris
Commune and revolutionary fédérés from Marseilles and Brittany

resulted in the fall of the French monarchy.

1316. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, 1815, 
AR franc, AN 13-A (1804), KM-656.1, slight doubling of back of
portrait, beautiful orange and blue tone, 
NGC graded MS62 $400 - 500

1317. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, 1808-D,
KM-682.4, lovely bluish toning, NGC graded MS62 $200 - 300

1318. FRANCE: Napeolon I, Emperor, 1804-1815, AR 5 francs,
1812-D, KM-694.2, NGC graded AU58 $550 - 650

1319. FRANCE: Napeolon I, Emperor, 1804-1815, AR 5 francs,
1810-A, KM-694.1, NGC graded AU58 $400 - 500

1320. FRANCE: Napeolon I, Emperor, 1804-1815, AR 5 francs,
1811-A, KM-694.1, NGC graded MS62 $600 - 700

1321. FRANCE: Napeolon I, Emperor, 1804-1815, AR 5 francs,
1812-D, KM-694.5, NGC graded MS62 $1,000 - 1,200

1322. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AV 20 francs,
1811-A, KM-695.1, fully lustrous, NGC graded MS62 $650 - 750

1323. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, uniface medal set,
set of 10 coppered lead and bronzed lead uniface cliché medals
by Bertrand Andrieu illustrating the Revolution and the reign of
Napoleon including: 86mm 1789 Prise de la Bastille et Arrivée du
roi à Paris (Bastille Day and Arrival of King in Paris) both obverse
and reverse; An 8 (1799) Passage du Saint-Bernard (Napoleon
Crossing the Alps) and An 8 (1799) Victoire de Marengo (Victory
of Marengo); 68mm both reverse dies, one obverse die of
Napoleon as Emperor and King and another as just Emperor;
another of Empress Marie Louise and another of Empress
Josephine, all 68mm; plus two large modules of a laureated
Napoleon, both 140mm, all set in the original case of issue which
shows usual wear, medals all EF, retail value $2000, RRR 
set of 10 medals $1,000 - 1,200

Bertrand Andrieu (1761-1822) was a French engraver of medals.
He was born in Bordeaux. In France, he was considered the

restorer of the art, which had declined after the time of Louis XIV.
During the last twenty years of his life, the French government

commissioned him to undertake every major work of importance.

This set was produced ca.1815 with two custom fitted trays in a
27cm x 35cm wooden box constructed like a gilt-edged book. One
of the trays contains eight medals, the other two large medals. The

spine is decorated with eagles and is inscribed in English:
NAPOLEON MEDALS. This set of medals, encased in a false book,

was made for the British market after the fall of Napoleon. 
A lovely old set of the period!
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1324. FRANCE: AR 5 francs (24.82g), 1814, Bruce-XM4,
Gadoury-587a, Mazard-769, pattern for the Allied Occupation of 
Paris by Francis of Austria, three fleur-de-lis on central raised
disc with GALLIA REDDITA EUROPAE. APRILE 1814. around
// FRANÇOIS I. EMP. D’AUTRICHE. / ANGE / DE / PAIX. /
——— / PARIS. with small “Tiolier” in script below, with “* DIEU 
PROTEGE LA FRANCE” on edge, mintage of only 3000 pieces, 
nicely toned, 37mm, EF-AU, S $900 - 1,000

1325. FRANCE: Louis XVIII, 1815-1824, AE medal (37.38g), 1819,
Niggl-865, 41mm bronze medal of Joseph Haydn for the series by
J.E. Gatteaux for Duraud, bust left with JOSEPHUS HAYDN
around // ten-line inscription in three parts, plain edge, 
chocolate brown UNC $70 - 100

Joseph Haydn (1732-1809) was a prolific Austrian composer of the
Classical period. He was instrumental in the development of

chamber music such as the piano trio and his contributions to
musical form have earned him the epithets “Father of the

Symphony” and “Father of the String Quartet.”

1326. FRANCE: Louis Philippe I, 1830-1848, AR 5 francs, 1831-A,
KM-745.1, multi-colored tone, VF-EF $100 - 125

1327. FRANCE: Louis Philippe I, 1830-1848, AV 20 francs, 1831-A,
KM-739.1, two-year type, Choice AU $350 - 450

1328. FRANCE: Second Republic, AR franc, 1852-A, KM-772,
Gadoury-458, head of President Louis-Napoleon, nice light
original tone, UNC, S $300 - 400

1329. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, 1853-A,
Mazard-1630, a very rare essai in silver by Barre, usually found 
choice and selling for several thousand Euros, this example is
in an affordable grade, light porosity, 
NGC graded VG details, RR $300 - 400

1330. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AV 20 francs, 1854-A,
KM-781.1, brilliant luster, nearly flawless, 
NGC graded MS64 $650 - 750

1331. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, 1869-A,
KM-799.1, some field marks, but very lustrous and attractive
tone, UNC $150 - 250

1332. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, medal (118.2g), ND 
(ca. 1860), 112mm Bois Durci uniface medal of Beethoven from 
the Second Empire, bust right with BEETHOVEN above, with
hanger at top, plain edge, UNC $100 - 150
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1333. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, medal (142.9g), ND 
(ca. 1860), 113mm Bois Durci uniface medal of Jean Pierre de
Beranger from the Second Empire, bust left with J. P. DE
BERANGER above, with hanger at top, plain edge, 
Choice UNC $85 - 115

Bois Durci refers to a compound of finely ground sawdust and a
binding agent (reputed to have included animal blood). It was

created in France in the mid-19th century.
Photo size reduced.

1334. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR medal (103g), [1869],
60mm, Compagnie Universelle du Canal Maritime de Suez, for the 
opening of the Suez Canal to grand navigation, 17 November
1869, for presentation, but without a name yet engraved in the
central tablet: allegorical female figures of Peace and Commerce,
distant panorama of canal beyond // legends and oak branch,
sphinx below, signed by O.L. Roty, attractively toned, 
Choice EF-AU $550 - 750

Photo size reduced.

1335. FRANCE: Third Republic, AR plaque (57.95g), [1905], 50mm x
66mm, Franco-Japanese Sports Festival uniface plaque by
Régamey and Nocq, Paris, on a crown of oak, a rooster and the
rising sun; above Japanese text, below, the initials FJS
(France-Japon sportif); signatures of FÉLIX RÉGAMEY INV. and
HENRY NOCQ C are missing on this rare silver issue, 
Choice EF, RR $300 - 500

Henry Nocq was a sculptor and medallist, and one of the most
qualified representatives of modern French Art. He was born at

Paris on 13 January 1868 and studied under Chapu.
Photo size reduced.

1336. FRANCE: Third Republic, AE medal (94.26g), 1907,
Niggl-534a, 58mm uniface high-relief bronze medal of Claude
Debussy by Beetz-Charpentier, bust left with CLAUDE
DEBUSSY around with “1907" incuse at right, BRONZE with
triangle privy mark on edge, EF $130 - 170

Photo size reduced.

1337. FRANCE: Third Republic, AE medal (73.04g), 1930,
Niggl-1654, 50mm bronze medal of Maurice Ravel by E.
Beetz-Charpentier, bust right with MAURICE RAVEL around
and MCMXXX below with designer’s monogram // musical
excerpt from “Das Zauberwort” in three lines of musical scales
with two frogs to left and all on unidentified map, BRONZE and
cornucopia privy mark on edge (original strike), UNC $85 - 115

Joseph Maurice Ravel (1875-1937) was a French composer, pianist 
and conductor. He is often associated with impressionism along

with his elder contemporary Claude Debussy, although both
composers rejected the term. In the 1920s and 1930s Ravel was
internationally regarded as France’s greatest living composer. 

Photo size reduced.

1338. FRANCE: Fifth Republic, AE medal, 1964, 124mm, 
large bronze medal in period style, KAROLVS ROMANOR
IMPERATOR REX HISPA VIRTVS Q CICIL ARCHA DUX
BURG, Holy Roman Emperor enthroned, Pillars of Hercules
either side with Austrian and Spanish crowned arms // Imperial
eagle, CES CAR below, Paris mint cornucopia privy mark with
date, numbered 122 of 500 struck on edge, EF, RR $100 - 150

Photo size reduced.
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1339. FRANCE: LOT of 8 bronze medals, 
1) AE medal by Jean Warin (1606-1672), 51mm, bust right
wearing biretta and robes, signed below, ARMANVS IOAN CARD
DE RICHELIEV // globe within a circle of stars, guided by a
winged genius, MENS SIDERA VOLVIT, later Paris mint striking,
2) AE medal by Dollin, 41mm, Birth of the Duke of Berry, Louis
XIV bust right // FELICITAS DOMUS AUGUSTAE B. with Dauphin
left, below the busts of his three sons, the Duke of Burgundy, the
Duke of Anjou and the Duke of Berry, later Paris mint striking, 
3) AE medal by Emile Rogat, 52mm, 1851, À N. COLLET SES
ELEVES RECONNAISSANTS around bust right, date and
engraver name below // SOCIETE CHORALE /
GALIN-PARIS-CHEVE / COURS DE BERCY in three lines in a
wreath of oak leaves, 
4) AE medal by Louis-Félix Chabaud & Louis-Alexandre Bottée,
50mm, 1889, EXPOSITION UNIVERSELLE around seated figure
// ADMINISTRATION / DES / MONNAIES ET MEDAILLES around
scene of the exhibition grounds, Parisian view showing the École
militaire, the Champ-de-Mars, the Eiffel Tower and the Trocadéro,
CENTENAIRE DE 1789 on ribbon at center 
5) BELGIUM, AE medal Honneur aux defendeurs d’Arras, 1917, a
large bronze medal by A. Mayeur, Belgic lion with standard, rats
running below // HONTE AUX VANDALES 1914-1918, damaged
buildings, 60mm, struck at the Paris mint, 
6) AE medal, 68mm, 1918, Reconquest of Alsace and Lorraine,
busts of Poincaré and Clemenceau left // France between Alsace
and Lorraine in a triumphal chariot surrounded by soldiers, METZ
- STRASBOURG / DECEMBRE 1918 below, 
7) AE medal by Louis Patriarch, 59mm, Effigy of Victory holding in
her hand an olive branch and a laurel branch, above inscription LA 
VICTOIRE // troops passing under the Arc de Triomphe during the 
victory parade in Paris on July 14, 1919, 
8) AE art deco medal by Pierre-Victor Dautel, 45mm, 1927, POVR 
TOVJOVRS above agrarian landscape, a French soldier and an
American soldier holding hands // VISITE DE L’AMERICAN
LEGION EN FRANCE, Ships arriving from the Statue of Liberty to
France, landscape of Paris with the Arc de Triomphe and its
flame, flanked by SEPTEMBRE - MCMXXVII, all in EF or better
quality, retail value $350, lot of 8 medals $175 - 250

1340. FRANCE: LOT of 4 music-related medals: Claude Joseph
Rouget de L’Isle: 51mm 1833 AE medal by Émile Rogat
Niggl-1727 EF in original case, Erik Satie: 81mm 1967 AE medal
by André Belo Niggl-3599b UNC in original box, Lille Musical
Cvantieghem: 1902 AR jury medal by Léon Hodebert & Alphee
Dubois UNC a few hairlines in ornate original case, and Concours 
Musical de Villefranche: gilt (unknown under-metal) 
1887 souvenir medal with hanger AU minor stain scarce, 
retail value $255, lot of 4 medals $125 - 175

1341. FRANCE: LOT of 4 items: 1776 jeton F. 9861 EF-AU lightly
cleaned obverse, L’AN VIII jeton F. 4951 EF, 1820A 5 francs
KM-711.1 EF tiny rim nick, and 1826A ½ franc KM-723.1
Choice EF, retail value $240, lot of 4 items $120 - 160

1342. FRANCE: LOT of 4 music-related medals: (1) 50mm ND (ca.
1890’s) AE uniface silvered medal of Charles François Gounod by 
F. Focht Niggl-733 Choice VF with hanger, (2) 68mm ND (ca.
1890’s) AE uniface medal of Charles François Gounod by F. Focht 
as Niggl-733 UNC, (3) 51mm AE 1912 medal of Jules Emile
Frédéric Massenet by Tony Szirmai cf. Niggl-1281 UNC, and
(4) 41mm AE 1822 medal of Nicolas Etienne Henri Méhul by
Veyrat Niggl-1288 AU, retail value $245, lot of 4 medals $120 - 160

1343. FRANCE: LOT of 4 music-related medals: (1) 68mm AE medal
Georges Bizet by Simon Goldberg, Niggl-2645 AU, (2) 60 x
42mm AE plaque Claude Debussy by Pierre Turin, Niggl-538
UNC, (3) 68mm AE medal Gabriel Fauré by R. Lamourdedieu,
Niggl-625 EF-AU toned, and (4) 41mm AE medal Christoph
Gluck by F. Gayrard, Niggl-698 var (with “CLUCK” error) Choice 
EF, retail value $235, lot of 4 medals, $125 - 150

1344. FRANCE & COLONIES: LOT of 6 six coins:: France 1867-BB
50 centimes Choice UNC, 1870-BB franc VF-EF deep tone,
1887-A 50 centimes Choice UNC; French Guiana 1857 
20 francs S. Hernandez token VF-EF; French Indochina
1923-A cent KM-12.1 F-VF, 1923(p) cent KM-12.3 VF, 
retail value $260, lot of 6 coins $150 - 200

End of Session C
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